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Bądź Na Bieżąco!

STRoNa iNTeRNeToWa WWW.poWiaT-oTWocKi.pl
Prowadzona przez pracowników starostwa jest największą wi-

tryną w naszym regionie!  Przygotowujemy i publikujemy informa-
cje o działaniach władz samorządowych, wydarzeniach w regionie, 
konkursach. Polecamy treści agend rządowych i podajemy przykłady 
dobrych praktyk. Codziennie nowe wiadomości!

NeWSleTTeR STRoNy
Newsletter jest specyficznym rodzajem informatora. Wysyłany 

bezpłatnie, raz w tygodniu, do osób zgłaszających chęć jego otrzy-
mywania, newsletter informuje o tym, co ważnego wydarzyło się  
w powiecie w ciągu tygodnia lub jakie działania podjęły władze samo-
rządowe na rzecz mieszkańców. Pierwsze wydanie zostało wysłane 
do subskrybentów w kwietniu 2012 roku. 

pRofil Na faceBooKu
WWW.fACEBOOK.COM/POWiAt.OtWOCKi - warto 

zapamiętać ten adres, bo to na naszej tablicy przeczytają Państwo 
informacje dotyczące najważniejszych spraw dla samorządu i jego 
mieszkańców. Codziennie posty przegląda blisko 2000 osób!  tu 
mamy możliwość wymiany opinii i uwag - bez cenzury. 

faNpage aS piK Na faceBooK-u
Założony po wydaniu styczniowego numeru gazety samorządo-

wej, prowadzony przez jej redakcję. tu publikowane są pełne teksty ar-
tykułów, które ukazały się w gazecie w wersji skróconej. Zamieszczane 
są także materiały mające związek z treściami z gazety, a proponowa-
ne do przeczytania, m.in. komentarze specjalistów, informacje rzą-
dowe itp.                                                                                               

Starostwo Powiatowe  
w Otwocku będzie nieczynne w dniach:

2 maja (piątek) 2014 r. 
10 listopada (poniedziałek) 2014 r. 

z związku z obniżeniem wymiaru czasu pracy ze względu 
na dni świąteczne przewidziane w okresie rozliczenio-
wym. Szczegóły:  www.powiat-otwocki.pl                  

22 778 1 300

kancelaria@powiat-otwocki.pl@

ogŁoSZeNie

Regionalia w BiBliotece
Od tego numeru rozpoczynamy cykl poświęcony prezentacji ksią-
żek związanych z powiatem otwockim, które stanowią część zbio-
rów Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku. Są to publikacje 
o tematyce historycznej, geograficznej, etnograficznej, dzięki któ-
rym nasz region stanie się czytelnikom bardziej znany i bliższy.

Polecamy książkę „Mijające krajobrazy Polski: Ma-
zowsze, Otwock 1916-2011” red. P. Ajdacki, wyd. 
2011 r. przez PttK Oddział w Otwocku. to prezen-
tacja materiałów z sesji popularnonaukowej, która 
odbyła się w 2011 r. w 95. rocznicę nadania praw miej-
skich miastu Otwock i 175. rocznicę urodzin M.E.  An-
driollego. W książce zawarto m. in. zarys historyczny 
otwockiej samorządności, ciekawostki archeologiczne 
okolic Otwocka, etnograficzny opis kołbielszczyzny, 

informacje o Andriollim i stylu świdermajer.                                                                                                                                       
Sylwia Królak

biblioteka@powiat-otwocki.pl

Powiatowy MDK w Otwocku zaprasza na rok szkolny 2014/15 
1) Do 15.05.2014 r. przyjmowane będą deklaracje kontynuacji 
uczestnictwa w zajęciach PMDK  od wychowanków, którzy uczęsz-
czają na bezpłatne zajęcia organizowane w PMDK w roku szkolnym 
2013/14,
2) Od 1 do 30.06.2014 r. przyjmowane będą wnioski o przyjęcie na 
zajęcia w PMDK w roku szkolnym 2014/15 od nowych osób, ubiega-
jących się o przyjęcie na wybrane bezpłatne zajęcia.                         

PMDK
mdk@pmdk-otwock.pl

PaszPoRt? 
lePiej PRzed sezonem!
Wkrótce wakacje. Planując sezon urlopowy, nie zapominajmy 
o najważniejszym - paszportach. Jeśli jeszcze ich nie mamy lub 
są nieważne, najwyższy czas zgłosić się do Terenowego Punktu 
Paszportowego. Unikniemy kolejek, nerwów, a nawet niepew-
ności, czy nasz wymarzony wyjazd w ogóle się odbędzie...

terenowy Punkt Paszportowy, prowadzony przez Powiat Otwoc-
ki na mocy porozumienia z wojewodą, znajduje się w Otwocku przy 
ul. Armii Krajowej 5 (teren urzędu miasta), w budynku C na par-
terze. Pracownicy punktu obsługują mieszkańców dwóch powiatów: 
otwockiego i garwolińskiego, ale należy pamiętać, że od 17.01.2013 
r., można złożyć wniosek o wydanie paszportu w dowolnym organie 
paszportowym, niezależnie od miejsca pobytu stałego osoby. W tym 
samym organie dokument będzie można odebrać.

tPP w Otwocku jest czynny w dni robocze, tj. w poniedziałki mię-
dzy 09.00 a 16.45 oraz od wtorku do piątku w godz. 08.00 -15.00. 
informacje udzielane są pod numerem tel. 22 778 09 09.                

Marcin Sierpiński
oris@powiat-otwocki.pl

 iSSN 2084-3038
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od 
Redakcji Zjawisko przemocy w rodzinie jest w Pol-

sce traktowane jako szczególnie ważny 
problem społeczny. Przemoc domowa 
ma różne formy, jednak każda z nich cha-
rakteryzuje się tym, że jest intencjonalna, 
podczas aktu przemocy zachwiana jest 
równowaga sił między sprawcą a ofiarą, 
sprawca narusza prawa i dobra osobiste 
ofiary, powoduje cierpienie i ból. 

Przemoc w rodzinie ogranicza się do 
pięciu podstawowych rodzajów: przemocy 
fizycznej, psychicznej, seksualnej, ekonomicz-
nej i zaniedbań. Ofiarami przemocy są na ogół 
kobiety i dzieci, rzadziej mężczyźni. W opinii 
społecznej przemoc jest zjawiskiem wystę-
pującym w rodzinach zmarginalizowanych, 
wieloproblemowych. Z naszych doświadczeń 
wynika, że zjawisko przemocy może wystę-
pować w każdej rodzinie. Dzieci wzrastające 
wśród przemocy w domu są często zapomnia-
nymi jej ofiarami. Doznają przemocy nie tylko  
w sytuacjach bezpośredniego maltretowa-
nia lub zaniedbania, lecz także  wtedy, gdy są 
świadkami przemocy domowej. Krzywdzenie 
dzieci odbywa się poprzez ukrywanie i izolo-
wanie dziecka, grożenie mu,  w sytuacji dozna-
nia obrażeń, kiedy próbuje powstrzymać atak 
sprawcy. Oglądanie przemocy domowej ma 
taki sam wpływ na dzieci jak fizyczne i seksual-
ne maltretowanie. 

Przemoc domowa doznawana w dzieciń-
stwie tworzy fundamenty pod wszelkie inne 
formy przemocy i przynosi najwięcej dotkli-
wych i długotrwałych szkód. Skutki długotrwa-
łego doznawania przemocy w rodzinie poja-

PRZEMOC KARMI SIĘ MILCZENIEM
wiają się także w życiu dorosłym. Szczególnie 
negatywne skutki dotyczą chłopców - wzorce 
wyniesione z domu sprawiają, że w dorosłym 
życiu często maltretują swoje partnerki. Bywa 
też tak, że dzieci nie czekają na wkroczenie  
w wiek dorosły i zaczynają stosować prze-
moc wobec ofiary, sprawcy, rówieśników lub  
innych osób dorosłych. 

W naszym kraju obserwuje się niską wy-
krywalność i małą skuteczność przeciwdziała-
nia  przemocy wobec dzieci, stosowanej przez 
rodziców i opiekunów. Na terenie powiatu 
otwockiego osoby doznające przemocy w ro-
dzinie mogą skorzystać ze wsparcia centrum 
interwencji Kryzysowej w otwocku przy 
ul. Tadeusza 12, oferty Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Otwocku w formie 
specjalistycznego poradnictwa (prawnik, 
psycholog, mediator rodzinny oraz pomocy  
i wsparcia innych instytucji, tj. ośrodków pomo-
cy społecznej, policji, sądów. Przemoc wcho-
dzi głęboko w strukturę rodziny i „zadomawia 
się” w niej na dłużej. Nie możemy jednak być 
jej biernymi świadkami. Reagujmy na krzyw-
dzenie innych ludzi.                                     

Agnieszka Lech-Barszczewska
pcpr@pcprotwock.pl

WAŻNE tELEfONY:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Otwocku  22 719 48 10
Sąd Rodzinny w Otwocku  22 719 42 90
Policja  997
telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 116 
111
telefon zaufania dla kobiet 600 070 717

Szuka miejsca pokrytego cienką skórą, 
wilgotnego i dobrze ukrwionego. Naj-
chętniej umiejscawia się pod kolanami, 
pod ramionami, na karku oraz u nasady 
włosów. Podczas wkłuwania się wydziela 
substancje znieczulające, dlatego nawet 
nie wiemy, że nas ukłuł. Kleszcz - właśnie 
zaczął się „jego” sezon…

Kleszcze to niebezpieczne dla człowieka 
pasożyty zewnętrzne, przenoszące choroby 
zakaźne - boreliozę i kleszczowe zapalenie 
mózgu. Są minimalnych rozmiarów - dorosłe 
samiczki mają długość 3 - 4 mm, a samce ok. 
2,5 mm. Gołym okiem wyglądają na niegroź-
ne „czarne kropeczki”. Zamieszkują przede 
wszystkim tereny leśne, podmokłe, porośnięte 
wysoką trawą. Zazwyczaj umiejscawiają się tam 
na wysokości, która pozawala im bez problemu 
przemieścić się na nogi czy ramiona człowieka. 

W przypadku zauważenia kleszcza w ciele 
człowieka należy go jak najszybciej usunąć. Bar-
dzo ważny jest sposób wyjęcia kleszcza. Leka-
rze podkreślają, że aby wyjąć kleszcza należy 
uchwycić go delikatnie pęsetą przy samej 
skórze i wyciągnąć zdecydowanym ru-
chem, nie obracając go. Po wyjęciu kleszcza 
miejsce ukłucia należy starannie zdezynfekować. 
Nie wolno smarować kleszcza tłuszczem, ponie-
waż wówczas dusi się on i zwiększa wydzielanie 
śliny, w której mogą występować zarazki.

kleszcze
śMIERtELNE NIEbEZPIECZEńStwO

choRoBy odKleSZcZoWe
Najbardziej rozpowszechnioną, przewlekłą 

chorobą roznoszoną przez kleszcze jest bore-
lioza. Wywołują ją bakterie zwane krętkami 
Borrelia. Charakterystycznym objawem pierw-
szego etapu rozwoju boreliozy jest tzw. rumień 
wędrujący. Na początku ma on powierzchnię 
ok. 2 cm. W miarę upływu czasu rozszerza się 
pierścieniowo, w końcu blednie pośrodku i za-
nika. Zanik rumienia nie oznacza jednak zawsze 
końca choroby. Drugą fazę choroby charakte-
ryzuje rozwój objawów skórnych oraz ostre 
zmiany zapalne narządów, w tym stawów, ser-
ca, ośrodkowego i obwodowego układu ner-
wowego. trzeci etap boreliozy może trwać od 
roku do kilkunastu lat od zakażenia. Jedynym 
skutecznym zabezpieczeniem jest stosowanie 
repelentów i zachowanie odpowiednich środ-
ków bezpieczeństwa podczas przebywania na 
terenach szczególnie zagrożonych kleszczami.

Ukąszenie kleszcza może być przyczyną 
zachorowania na kleszczowe zapalenie mó-
zgu. Do zakażenia dochodzi w czasie ukłucia, 
gdy następuje bezpośrednie wprowadzenie 
zarazków do krwi. Można też zarazić się 
spożywając niepasteryzowane mleko od 
krowy ukłutej przez zakażonego kleszcza. 
Początkowo objawy przypominają grypę: po 
kilkunastu dniach od zakażenia pojawia się 
gorączka, bóle głowy, mięśni i uczucie ogól-
nego rozbicia. Na kleszczowe zapalenie mó-

zgu chorują zarówno dzieci, jak i dorośli. 

SZcZepMy Się!
Pewność, że po ataku unikniemy zaka-

żenia, daje jedynie szczepienie. Powinny je 
szczególnie rozważyć osoby, które  dużo cza-
su spędzają na świeżym powietrzu: w lesie, na 
łące, uprawiają turystykę pieszą i rowerową, 
zbierają grzyby oraz jagody lub spędzają waka-
cje w leśnych terenach. Szczepienie zaleca się 
przeprowadzić jeszcze w okresie zimowym 
lub na wiosnę. Cykl szczepienia składa się  
z 3 dawek w określonych odstępach czasu. Już 
po przyjęciu dwóch dawek preparatu w dwu-
tygodniowym lub miesięcznym odstępie czasu, 
uzyskujemy odporność przeciw KZM na cały 
najbliższy rok. Długotrwałą odporność uzy-
skuje się po trzeciej dawce szczepionki, którą 
należy przyjąć od 9 do 12 miesięcy po dawce 
drugiej. Ochrona przed zakażeniem po poda-
niu 3 dawek utrzymuje się przez przynajmniej 
3 lata.                                                               

Danuta Zarówna
otwock@psse.waw.pl

Historia magistra vitae (łac. Historia 
nauczycielką życia) mawiali starożytni 
Rzymianie, a polska młodzież od lat pi-
sze rozprawki na ten temat. Bo czyż jest 
coś cenniejszego niż przeszłość, z której 
możemy czerpać garściami, czyż jest 
przydatniejsza lekcja życia od doświad-
czeń naszych przodków?  

W numerze kwietniowym jest wiele hi-
storii wartych łacińskich sentencji. Jubileusz 
pięćdziesięciu lat funkcjonowania szpitala 
powiatowego przy ul. Batorego w Otwocku 
jest okazją do wspomnień i rozmowy o przy-
szłości, teraz już spółki o nazwie Powiatowe 
Centrum Zdrowia. Historię organizowania 
przez nasz samorząd wydarzeń w ramach 
ogólnoświatowej „Nocy Muzeów” przybliża 
starosta, a radny rady powiatu, zarazem kan-
dydat do Parlamentu Europejskiego, opo-
wiada o wyborach w historyczną, dziesiątą 
rocznicę wejścia Polski do Unii Europejskiej. 
Oczywiście, w ASie PiK znajdą Państwo 
także szereg wiadomości i porad na tematy 
aktualne. Po wiele ciekawych i użytecznych 
informacji zapraszamy także na naszą stronę 
internetową: www.powiat-otwocki.pl.  
Historię naszego powiatu w sieci prezentu-
jemy już od 12 lat!                                    

W im. kolegium redakcyjnego
Anna Rosłaniec - Redaktor Naczelna
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O wyborach do PE redaktor 
Anna Rosłaniec rozmawia z kan-
dydatem z listy PSL - Dariuszem 
GRAJDą, 41 lat, absolwentem 
Politechniki Warszawskiej, samo-
rządowcem z 20-letnim doświad-
czeniem, obecnie radnym Rady 
Powiatu w Otwocku, Członkiem 
Zarządu spółki KM - Koleje Ma-
zowieckie. 

dlaczego kandyduje pan do parlamentu 
europejskiego?

Mając wieloletnie doświadczenie samorządowe, 
zarówno w zakresie tworzonego prawa, jak  
i prawa realizowanego przez samorządy, uwa-
żam, że osoby które wychodzą z samorządu 
powinny mieć wpływ na tworzenie prawa euro-
pejskiego. Posiadam wiedzę i umiejętności, które 
przydadzą się w PE przy tworzeniu prawa, które 
potem ma wpływ na działania w kraju. Chciałbym 
być łącznikiem między instytucjami.

Start w tych wyborach to dla pana…

Przede wszystkim jest to dla mnie wyzwanie. 
Ze startu wynika wiele obowiązków: koniecz-
ność prowadzenia kampanii wyborczej, ale też 
pozyskanie nowej wiedzy. Nie wyobrażam so-
bie swojego udziału w wyborach bez ustalenia, 
co będzie moim priorytetem, czym zajmę się 
w przypadku otrzymania mandatu. Kandydo-

wyBóR, od któRego 
ZALEży PRZySZłOść

W Polsce zostanie wybranych 51 europosłów, a głosowanie odbędzie w 13 okręgach wybor-
czych. W naszym okręgu o mandat ubiega się 100 kandydatów, w tym 3 osoby z naszego 
powiatu:  Dariusz GRAJDA, Monika ORłOWSKA i Bożena ŻELAZOWSKA. 

Powiat otwocki wchodzi w skład okręgu nr 4 obejmującego obszar  miasta  Warszawy oraz ośmiu  powia-
tów ościennych: grodziskiego, legionowskiego, nowodworskiego, otwockiego, piaseczyńskiego, pruszkow-
skiego, wołomińskiego, warszawskiego zachodniego. Na tym obszarze zamieszkuje ponad 2,15 mln wyborców,  
w tym ponad 95 tys. (4,4% całego okręgu) w powiecie  otwockim. 

W okręgu nr 4 listy zarejestrowało 10 komitetów, które zgłosiły 100 kandydatów. Wśród nich  
3 osoby (3%) mieszkają na terenie naszego powiatu - Bożena żelazowska (Józefów)  Zastępca Kie-
rownika Urzędu ds. Kombatantów i Osób represjonowanych, pozycja nr 2 na liście nr 9 PSL, da-
riusz grajda (Celestynów) m.in. Członek Zarządu Kolei Mazowieckich, obecny radny Rady Powiatu  
w Otwocku, pozycja nr 3 na liście nr 9 PSL, Monika orłowska (Karpiska, gm. Kołbiel) studentka,  
pozycja nr 7 na liście nr 1 Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro. 

Głosowanie odbędzie w niedzielę 25 maja w godzinach 7.00-21.00, w naszym rejonie  
w 83 obwodowych komisjach wyborczych. Wyborcy niepełnosprawni będą mogli głosować kore-
spondencyjnie lub przez pełnomocnika. Na karcie do głosowania będzie informacja o sposobie gło-
sowania. W wyborach do Parlamentu Europejskiego głosować można tylko na jedną listę kandyda-
tów poprzez postawienie znaku „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów  
z wybranej  listy. Liczba mandatów dla poszczególnych okręgów nie jest stała, zależy od frekwencji wyborczej. 
Zapewne w naszym okręgu wybierzemy 5 europosłów na pięcioletnią kadencję.     

Zbigniew Rak
sekretarz@powiat-otwocki.pl

wanie to także wyróżnienie. Nie każdy poli-
tyk czy samorządowiec może znaleźć miejsce 
na listach w tych wyborach. Oczywiście, na 
listach dużych partii, bo mniejsze komitety 
wyborcze często poszukują ludzi bez względu 
na ich poglądy czy doświadczenie. Nie o to 
chodzi, by zebrać wszystkich, lecz by wszyscy 
zebrali się wokół postulatów danej partii.

a jakie zagadnienia będą dla pana ważne 
w pracy w pe?

Na pewno te, które dotyczą polskiej sa-
morządności, problemy mieszkańców two-
rzących wspólnoty samorządowe, na życie 
których wpływ ma prawo europejskie. intere-
suję się także gospodarką krajową i między-
narodową, transportem, ochroną środowiska  
i edukacją. Wiedzę z tych zakresów chciałbym 
wykorzystać w realizacji inwestycji finanso-
wanych ze środków unijnych, np.  budowy  
i modernizacji linii kolejowych i dróg, kom-
pleksowego, zintegrowanego systemu ko-
munikacyjnego w aglomeracji warszawskiej, 
przedsięwzięć proekologicznych z zakresu 
melioracji i zasobów wodnych. Ważne jest dla 
mnie finansowanie edukacji, która podobno 
jest dziś bezpłatna, a mimo tego większość 
środków rodziców przekazywanych jest wła-
śnie na naukę ich dzieci. Mamy wiele zdolnych, 
młodych ludzi, których albo nie stać na kształ-
cenie, albo mimo wykształcenia są bezrobotni. 
UE kształtuje europejski rynek pracy, a ten ma 
wpływ na nasz, krajowy - trzeba wykorzystać 
te zależności dla kolejnych pokoleń.

czym różni się ta kampania od innych?

Obserwując od wielu lat scenę polityczną 
przekonałem się, że wybory do PE są naj-
mniej interesujące dla Polaków. W tym roku 
obchodzimy jubileusz 10.lecia naszego człon-
kostwa w UE, a mimo tego wciąż wiele osób 
nie wie lub wiedzieć nie chce, po co nam UE. 
Kampania jest w praktyce krótsza, z wieloma 
świętami, długimi weekendami - to ogranicza 
możliwości spotkań z wyborcami. Okręg nr  
4 zamieszkuje 2 mln wyborców, którzy wy-
biorą 5 przedstawicieli. trudno jest dotrzeć 
kandydatom do tak ogromnej liczby osób.

Dariusz Grajda 
- kandydat do 

Parlamentu 
Europejskiego, 
lista nr 9 (PSL), 

pozycja nr 3
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To chyba naturalne, że zainteresowanie 
polityką rośnie tuż przed samymi wybo-
rami?

Przed wyborami chcemy wiedzieć, na kogo 
głosować, stąd nasze zainteresowanie działa-
niami naszych kandydatów. tak jest w polity-
ce krajowej, tak zaczyna być w samorządach. 
Choć w ciągu kadencji widać zainteresowanie 
mieszkańców decyzjami władz, to nie jest 
ono tak duże, jak jeszcze 10 - 15 lat temu. 
Być może to wynik naszych wyborów: coraz 
częściej wybieramy ludzi, którzy mają coś 
do powiedzenia, za których nie będziemy się 
wstydzić. Dobry polityk musi pamiętać, że do 
jego obowiązków należy kontakt z wyborcami 
- przez całą kadencję, nie tylko przed kolejny-
mi wyborami.
 
Jako przewodniczący Komisji Rozwoju 
rady powiatu często zaprasza pan miesz-
kańców do udziału w posiedzeniach. 
chce pan nakłaniać ludzi do udziału  
w życiu publicznym?

Nie nakłaniać, a zachęcać. trudno tworzyć 
prawo i rozwiązywać problemy bez wiedzy 
i doświadczeń osób, dla których pracuję.  

A w radzie nie pracuję sam dla siebie. Bardzo 
często komisja, a także sama rada, zajmuje 
się trudnymi zagadnieniami, np. stanem dróg 
czy ochroną środowiska. Rozmawiamy wtedy  
z urzędnikami, innymi samorządowcami, ale 
też mieszkańcami, którzy na swoje „małe oj-
czyzny” wybrali właśnie daną gminę czy po-
wiat i są zainteresowani otoczeniem wokół 
swoich domów. Poza tym nikt nie ma mono-
polu na wiedzę. Żaden radny, wójt, poseł czy 
europoseł. Jeśli przestaniemy słuchać tych, 
dla których pracujemy, przestaniemy być im 
potrzebni.

czy udało się odnieść jakieś sukcesy w tej 
współpracy?

Poniekąd tak, choć wciąż mam niedosyt.  
O prawdziwych wygranych będzie można 
mówić dopiero za kilka miesięcy czy lat. Ko-
misja, którą kieruje, zajmuje się problema-
mi strategicznymi dla naszego regionu. to,  
o czym postanowimy dziś - po konsultacjach 
z mieszkańcami - będzie miało realny wpływ 
na ich życie dopiero za jakiś czas. Już teraz 
jednak udało się doprowadzić do negocjacji 
z mieszkańcami gminy Wiązowna, w której 
jakość dróg powiatowych pozostawia wiele 

do życzenia. O ile kiedyś strony nie mogły się 
porozumieć, o tyle teraz potrafimy wspólnie 
wypracować optymalne rozwiązanie. 

a jakie są pana plany na przyszłość? 

Chciałbym dalej skutecznie reprezentować 
zdanie mieszkańców w samorządzie, prze-
konywać się, że jestem członkiem społeczeń-
stwa, które potrafi radzić sobie w UE. Moim 
celem zawsze było i jest znajdowanie nowych 
wyzwań i wyszukiwanie najlepszych rozwią-
zań, bez względu na funkcję, którą pełnię.

podsumowując: 25 maja głosujemy na…

W pierwszej kolejności 25 maja wychodzimy 
z domu i pokazujemy, że jesteśmy zaintere-
sowani swoją przyszłością i wyborem osób, 
które będą miały na nią wpływ. Potem wy-
bieramy jedną spośród 100 osób zgłoszonych 
na 10 listach w naszym okręgu. Namawiam 
do głosowania na kogoś, kogo znamy z jego 
poglądów, pracy i efektów. Kogoś, kto chce  
i może być naszym przedstawicielem w PE, zna 
nasze problemy i ma pomysł, jak je rozwiązać. 
Kogoś, kto chce pracować z mieszkańcami  
i na ich rzecz. Jednego z nas.                         

PRojektu oPeRatu 
dLA gMIN KOłbIEL  

i soBienie - jezioRy
W budynku Starostwa Powiatowego  
w Otwocku, przy ul. Komunardów 10, 
pok. nr 13 od 19.05.2014 r. do 06.06.2014 
r. (w dni robocze) w godzinach od 9.00 do 
14.00, zostanie wyłożony do wglądu pro-
jekt operatu opisowo-kartograficznego 
ewidencji gruntów i budynków, opraco-
wany w ramach modernizacji tej ewiden-
cji, dotyczący jednostek ewidencyjnych 
Kołbiel (wszystkie obręby z wyjątkiem 
obrębu Kołbiel) oraz Sobienie-Jeziory 
(wszystkie obręby).

Podstawowymi elementami w/w projektu 
są mapa ewidencyjna oraz rejestr gruntów i bu-
dynków zawierające między innymi informacje 
dotyczące budynków, granic działek ewiden-
cyjnych, pola powierzchni tych działek oraz 
użytków gruntowych i klas gleboznawczych.

Zgodnie z art. 24a ust.6 w/w ustawy Pra-
wo geodezyjne, każdy czyjego interesu praw-
nego dotyczą dane ujawnione w projekcie 
operatu opisowo-kartograficznego, może w 
okresie wyłożenia projektu do wglądu zgła-
szać uwagi do tych danych. Niestawienie się 
we wskazanym terminie i miejscu nie stanowi 
przeszkody do kontynuowania procesu mo-
dernizacji ewidencji.                                      

Jacek Kossowski
geodezja@powiat-otwocki.pl

odBieRz 
znak

zaBytku
Mieszkańcy i turyści nie za-
wsze mają świadomość, że 
przechodzą obok obiektu wpisanego do 
rejestru zabytków. A szkoda, bo zabytki 
są częścią naszej tożsamości społeczno - 
kulturowej. Samorząd powiatowy rozda-
je właścicielom zabytków nieruchomych 
bezpłatne znaki informacyjne „ZABYTEK 
CHRONIONY PRAWEM”. 

Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami daje możliwość umieszczania znaku  
na zabytkach nieruchomych wpisanych do re-
jestru zabytków. Aby otrzymać znak informa-
cyjny, właściciel zabytku nieruchomego może 
zgłosić się do Biura funduszy Strukturalnych i 
Strategii Rozwoju Starostwa Powiatowego w 
Otwocku - Świdrze przy ul. Komunardów 10, 
wejście D pok. 20, z dokumentami potwier-
dzającymi tytuł prawny do zabytku, kopią de-
cyzji w sprawie wpisania dobra kultury do re-
jestru zabytków oraz ewentualnie dodatkową 
dokumentacją np. fotograficzną. 

Znak winien być umieszczony na fronto-
wej ścianie budynku, z prawej strony głów-
nego wejścia, na wysokości górnej krawędzi 
drzwi wejściowych, w odległości około 0,5 
metra od nich.                                                

Monika Wiechetek
mwiechetek@powiat-otwocki.pl

NAjwIĘKSZA SCENA LOKALNA 
w Powiecie otwockim!

Zapraszamy artystów - muzyków (solistów  
i zespoły) do udziału w Xi Powiatowym festi-
walu Kultury! Próbki umiejętności wokalnych 
i muzycznych, nagrane na płytach CD, moż-
na składać do sekretariatu powiatowego 
MdK w otwocku, ul. Poniatowskiego 10  
do 30.05.2014 r. 

NAjwIĘKSZy jARMARK  
w Powiecie otwockim!

Powstanie w ramach Xi Powiatowego 
festiwalu Kultury w Otwocku wzdłuż ul. Po-
niatowskiego oraz na terenie Powiatowego 
MDK. Zapraszamy: artystów - plastyków, rę-
kodzielników, producentów żywności regio-
nalnej, instytucje publiczne, NGO i in. Miejsca 
wystarczy dla każdego, kto ma coś do pokaza-
nia powiatowej publiczności!                      

Kontakt: kultura@powiat-otwocki.pl
Szczegóły: www.powiat-otwocki.pl

zakładka „Imprezy cykliczne”.   
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Poniżej wstępny harmonogram prac:
Przebudowa i rozbudowa ciągu dróg po-• 
wiatowych Nr 2715W, 2722W, 2713W  
w m. Otwock, Pogorzel, Stara Wieś (Etap ii: 
Przebudowa mostu na przepust na Strudze 
Pogorzelskiej w km 1+985 w ciągu drogi po-
wiatowej Nr 2715W w Pogorzeli, gm. Cele-
stynów) - termin realizacji: 01.07.- 31.08.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2768W • 
- ul. Granicznej w Józefowie - termin reali-
zacji: 25.07. - 15.08.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2766W • 
- ul. 3 Maja w Józefowie - termin realizacji: 
16.08. - 31.08.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2765W • 
- ul. Kołłątaja w Otwocku (projekt i budo-
wa zatoki autobusowej) - termin realizacji: 
16.08. - 31.08.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2765W • 
- ul. Kołłątaja w Otwocku (projekt i budo-
wa zatoki autobusowej) - termin realizacji: 
01.03. - 31.05.2014 r. i 01.07. - 31.07.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2724W • 
Karczew - Janów - Brzezinka - Łukówiec - 
Całowanie w Brzezince - termin realizacji: 
20.07. - 30.07.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2771W • 
- ul. Mickiewicza w Karczewie - termin re-
alizacji: 15.07. - 20.07.

HaRmonogRam PRac dRogowycH
W Zarządzie Dróg Powiatowych w Otwocku trwają prace nad przygo-
towaniem postępowań przetargowych na zakup materiałów budow-
lanych niezbędnych do realizacji inwestycji i remontów drogowych, 
zaplanowanych na 2014 r. 

Opracowanie dokumentacji projektowo-• 
kosztorysowej i budowa sygnalizacji świetl-
nej na skrzyżowaniu dróg powiatowych  
Nr 2772W - ul. Świderskiej i ul. Kard. Wy-
szyńskiego z drogami gminnymi - ul. Boh. 
Westerplatte i Wysockiego w Karczewie - 
termin realizacji: 01.04. - 30.09.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2739W • 
Gadka - Sufczyn - Radachówka - termin re-
alizacji: 01.07. - 15.07.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2741W • 
Kołbiel - Sufczyn (chodnik + nakładka) 
- termin realizacji: 25.06. - 30.06. i 01.08. - 
31.10.

Przebudowa drogi powiatowej Nr 2747W • 
- Osieck - Natolin - Kościeliska - termin re-
alizacji: 15.06. -  25.06.
Remont przepustu drogowego w ciągu dro-• 
gi powiatowej Nr 1311W w km 0+275 w m. 
Natolin - termin realizacji: 15.05. - 30.09.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1302W • 
Piwonin - Wysoczyn - Szymanowice  
w Szymanowicach - termin realizacji: 01.06. 
- 15.06.
Remont chodnika na ul. Wrzosowej i mo-• 
dernizacja zjazdów w gm. Wiązowna - ter-
min realizacji: 01.05.-  31.07.
Modernizacja drogi powiatowej Nr 2709W • 
w miejscowości Dziechciniec - termin reali-
zacji: 20.05. - 31.05.
Modernizacja drogi powiatowej Nr 2709W • 
w miejscowości Glinianka - termin realizacji: 
10.05.- 20.05.                                             

Marcin Kasprzak
zdp@powiat-otwocki.pl

Mirosław PSZONKA - Wicestarosta Otwocki, nadzorujący  
realizację zadań z zakresu drogownictwa, transportu  
i komunikacji: W tym roku planujemy prace inwestycyjne obejmują-
ce blisko 4500 mb i remontowe na wszystkich drogach powiatowych. 
Łączna długość sieci drogowej wynosi 305,25 km. Środki na realizację 
tych zadań pochodzić będą z dochodów własnych ze sprzedaży nie-
ruchomości oraz środków zewnętrznych. Rozstrzygnięcia wszystkich 
postępowań na prace drogowe planowane są do końca maja br. Nie-

uniknione będą utrudnienia w ruchu drogowym, jednak jestem przekonany, że będą 
one niewielkie. Każda droga wymaga nakładów finansowych i modernizacji, a to zno-
wu prowadzi do zmian organizacji ruchu drogowego. Kierowcy na pewno to rozumieją  
- w końcu każdy chce podróżować po równych, dobrze oznakowanych drogach.

RoZWiąZaNie, KTóRe NieSie  
pRoBleMy

Jak informują naukowcy - pożary traw 
szkodzą glebie, nie tylko ją wyjaławiając, ale 
także zabijając żyjące w trawie zwierzęta  
i mikroorganizmy. W skutek wypalania traw 
i pozostałości roślinnych ginie mikroflora  
i mikrofauna. Po spalaniu suchej roślinności zie-
mia potrzebuje kilku lat, by się zregenerować! 
Często dochodzi również do pożarów lasów, 
zabudowań, gospodarstw wiejskich. Zdarza się, 
że giną ludzie, najczęściej autorzy podpaleń. 

WypalaSZ? ZaBiJaSZ!
Niszczycielskie skutki wypalania suchych 

roślinności mają negatywny wpływ na byto-
wanie zwierzyny polnej i leśnej. Niszczone są 
miejsca lęgowe ptaków, giną bezbronne pi-
sklęta m.in. przepiórek, bażantów, kuropatw 

stoP! wyPalaniu tRaw!
W  przekonaniu Polaków dominuje świadomość, iż wypalanie traw 
jest sposobem użyźniania gleby. Niestety, proces ten  ma całkiem od-
wrotne skutki. Od 2013 roku Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego starostwa uczestniczy w kampanii informacyjnej  „NIE! 
dla wypalania traw na Mazowszu”.

i skowronków, drobne gryzonie, np. nornice, 
ryjówki. Giną płazy, gady i pożyteczne owady. 
Wypalanie jest niebezpieczne również dla 
ssaków, nie tylko małych jak młode zające, 
ale również tych większych, jak sarny, jelenie, 
lisy, borsuki czy dziki. Zniszczeniu ulega rów-
nież warstwa próchnicy a wraz z nią bogaty 
świat mikroorganizmów, bakterii i grzybów 
niezbędnych do utrzymania równowagi bio-
logicznej.

NieBeZpiecZNe i NiedoZWoloNe
Wypalanie traw niesie niebezpieczeń-

stwo wzniecenia pożaru, zwłaszcza w dość 
wietrzne dni bardzo trudno jest zapanować 
nad rozprzestrzeniającym się ogniem. Dym 
towarzyszący wypalaniu traw może być bar-
dzo uciążliwy i niebezpieczny dla osób przeby-
wających w bliskiej odległości jak również dla 

kierowców. Utrudnia widoczność, jest  du-
szący i drażni oczy, może być przyczyną kolizji  
i wypadków drogowych. Unoszony przez 
wiatr zatruwa powietrze na znacznych obsza-
rach. Zaś do atmosfery przedostają się trujące 
gazy, np. dwutlenek siarki i dwutlenek węgla. 

Wypalanie traw jest niebezpieczne i  nie-
dozwolone. Określają to przepisy prawne 
ustawy z o ochronie przyrody, a także rozpo-
rządzenie MSWiA w sprawie ochrony prze-
ciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowanych i terenów.

Każdy pożaR KoSZTuJe
Strażacy od lat zmagają się z tym proce-

derem.  W powiecie otwockim w 2013 roku 
odnotowano 183 pożary traw. Znajdujemy się  
w niechlubnej czołówce podregionów woje-
wództwa mazowieckiego, gdzie liczba poża-
rów traw na 1000 mieszkańców w 2013 roku 
była wyższa od średniej mazowieckiej. Każda 
akcja gaszenia pożaru niesie ze sobą ogromne 
nakłady finansowe. W skali kraju koszty sza-
cowane są w milionach złotych. W finanso-
wym rozrachunku całe społeczeństwo ponosi 
ciężar głupoty jednego człowieka.                

Mirosław Krupa
kryzysowe@powiat-otwocki.pl
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Zaproszenia  na pokazy „cudownych” wy-
nalazków wkładane  są  do skrzynek na listy, 
zamieszczane  w lokalnych gazetach, podawa-
ne przez telefon. By wzbudzić  zaufanie, orga-
nizatorzy twierdzą,  że rozmówca został spe-
cjalnie wybrany, a pokaz jest dostępny tylko 
dla niewielu osób. Zachętą do uczestnictwa 
ma być natomiast występ znanego artysty. Co 
kusi najbardziej? - Bezpłatny wstęp!

Pamiętajmy, że organizatorzy pokazów 
liczą na łatwowierność, poczucie przyna-
leżności do elitarnego grona, brak refleksji  
i szukania przyczyn, dla których przedsiębior-
ca jest na tyle szczodry, że ponosi koszt wyna-
grodzenia  artysty.  Stąd zapraszane są przede 
wszystkim osoby starsze. 

cuda „pRaWie” Za daRMo
Zaproszonym oferowane są w astrono-

micznych cenach produkty, podobno nieosią-
galne w sklepach. Mają w znaczący sposób 
wpłynąć na poprawę zdrowia, z reguły jednak 
nie są okazywane certyfikaty potwierdzające 
właściwości produktów.

Omamieni  pięknymi słowami, pod wpły-
wem wdzięczności za wyróżnienie i zaprosze-
nie, ponaglani zapewnieniami, że prezenterzy 
spieszą się na kolejny pokaz, ludzie podpisują 
umowy, zobowiązując się do zapłaty niejedno-
krotnie kilkutysięcznych kwot. tym, których 
nie stać na taki wydatek, proponuje się kredy-
ty na „wyjątkowo korzystnych” warunkach.  

o JedeN gaRNeK Za daleKo 
Refleksja przychodzi później - w domu. 

W jaki sposób wyplątać się z niechcianej 
transakcji? W przypadku zawierania tego 
typu umów (poza lokalem przedsiębior-
stwa, ale nie na  kiermaszu, targu, gdyż 
są to miejsca przeznaczone do prowa-
dzenia handlu) konsument jest chroniony  
i posiada specjalne uprawnienia wynikające  
z ustawy o ochronie niektórych praw konsu-
mentów oraz o odpowiedzialności za szkodę 
wyrządzoną przez produkt niebezpieczny. 
Kupno towaru lub usługi w takich warunkach,  
niesie ze sobą element ryzyka, miedzy innymi 
z uwagi na zaskoczenie, brak czasu do namysłu 
i możliwości porównania cen, przeanalizowa-
nia warunków umowy.  

Pamiętajmy, że osoba, która proponu-
je zawarcie transakcji musi się przedstawić, 
wymienić nazwę firmy, którą reprezentuje, 
okazać dokument potwierdzający rejestrację 
przedsiębiorcy oraz swoje pełnomocnictwo. 

Od umowy zawartej poza lokalem 
przedsiębiorstwa konsument ma prawo -  
o czym przedsiębiorca ma obowiązek poin-
formować - odstąpić w ciągu 10 dni; do za-
chowania terminu wystarczy wysłanie pocztą 
stosownego pisma. Wtedy umowa uważana 
jest za niezawartą, a konsument zwolniony  
z wszelkich zobowiązań. W wielu przypad-
kach przedsiębiorcy starają się obciążyć 
konsumentów „kosztami zawarcia umowy”, 
zatrzymać opłatę wstępną lub manipulacyjną. 
tego rodzaju praktyka jest niedozwolona. 

WaRTo ZNać pRZepiSy
Zwrot towaru powinien nastąpić w ciągu 

14 dni. to, co strony świadczyły, ulega zwro-
towi w stanie niezmienionym, można jednak 
wyjąć rzecz z opakowania, obejrzeć, zapo-
znać się z jakością, uruchomić (np. sweter 
można przymierzyć, ale nie jest już dozwo-
lone wyciśnięcie owoców w sokowirówce). 
Jeżeli konsument dokonał przedpłat, wpłacił 

zaliczkę, należą się odsetki ustawowe liczone 
od dnia płatności. Niedopuszczalny jest zapis  
w umowie o odstąpieniu jedynie za zapłatą 
odstępnego. Odstąpienie od umowy jest waż-
ne również w stosunku do kredytu konsu-
menckiego (zawartej przy okazji kupna np. na 
pokazie). Jednak dla bezpieczeństwa powinno 
się wysłać odrębne oświadczenie do banku  
o odstąpieniu.

Sprzedawca powinien doręczyć konsu-
mentowi wzór oświadczenia o odstąpieniu od 
umowy. Jeżeli tego nie zrobi, nieszczęścia nie 
ma, gdyż odstąpienie nie musi mieć specjalnej 
formy - jedyny wymóg to forma pisemna. 

Jeżeli przedsiębiorca nie powiadomił  
o prawie odstąpienia od umowy, konsument 
oświadczenie może złożyć w ciągu 10 dni,  
licząc od dnia  w którym o przysługującym mu 
prawie dowiedział się, nie później jednak niż  
w ciągu 3 miesięcy od transakcji.                   

Anna Jackowska
rzecznik-konsumentow@powiat-otwocki.pl

magiczne Pokazy
Mimo, że w środkach przekazu często publikowane są ostrzeżenia dotyczące zawierania przez konsu-
mentów umów na różnych pokazach organizowanych przez przedsiębiorców, zwiększa się liczba skarg 
składanych przez uczestników prezentacji. Komplety garnków i pościeli, bioharmonizery, zestawy do  
niwelowania toksyn w ludzkim organizmie, pakiety usług medycznych i pozamedycznych - to wszystko już 
wkrótce może być Państwa własnością. Nawet jeśli nie planowali Państwo takich zakupów… 

7.04. br. w Urzędzie Marszałkowskim  
w Warszawie podsumowano realizację pro-
jektów systemowych w ramach Podziałania 
6.1.3 „Poprawa zdolności do zatrudnienia 
oraz podnoszenie poziomu aktywności 
zawodowej osób bezrobotnych” POKL.  
W spotkaniu uczestniczyła Bogumiła WIęC-
KOWSKA - Starosta Otwocki oraz Danuta 
WOLSKA- RZEWUSKA - Dyrektor Powiato-
wego  Urzędu Pracy w Otwocku.

Realizację projektów w ramach Poddziała-
nia 6.1.3 POKL w okresie 10 lat podsumował 
Marszałek Adam Struzik. W 2013 r. na projek-
ty przeznaczono ponad 694 mln zł, a z pomocy 
skorzystało 75 tys. osób bezrobotnych z na-
szego województwa.

Spotkanie było okazją do podziękowa-
nia osobom zaangażowanym w pozyskiwanie  
i wdrażanie środków unijnych przeznaczonych 
na pomoc osobom bezrobotnym. List gratula-
cyjny otrzymała m.in. D. Wolska-Rzewuska. 
Wysiłki podejmowane dla kształtowania lo-
kalnej polityki rynku pracy zasługują na wyra-
zy uznania ze względu na służebną rolę PUP  
w Otwocku wobec społeczności regionu. Praca, 
której poświęcacie się służąc ludziom pomocą, 

skutecznie walczymy 
z BezRoBociem

radą oraz wsparciem, jest potrzebna i niezastą-
piona - mówił marszałek.

Podczas spotkania podpisano także aneks 
do umowy na realizację przez PUP w Otwoc-
ku projektu „Czas na zmiany”. Urząd otrzymał 
kwotę 4.672.900 zł, w ramach których zorga-
nizuje staże, szkolenia i wypłaci jednorazowe 
środki na podjęcie działalności gospodarczej. 
Przypomnijmy, że PUP w Otwocku od 2008 r. 
otrzymał już ponad 14 mln zł dofinansowania 
na realizację projektu. Według danych na ko-
niec marca br. objęto wsparciem 1171 osób 
bezrobotnych z terenu powiatu. Efektywność 
projektu jest bardzo wysoka - utworzono 
373 miejsca pracy w ramach udzielonych  
z Europejskiego funduszu Społecznego środ-
ków na podjęcie działalności gospodarczej,  
a 312 osób po zakończeniu udziału w pro-
jekcie podjęło zatrudnienie. O pracy PUP  
w Otwocku najlepiej świadczy fakt, że stopa 
bezrobocia w naszym powiecie na koniec 
stycznia br. wynosiła 10%, podczas gdy kraju - 
14%, a województwa mazowieckiego - 11,4% 
(dane: GUS). Więcej informacji na stronie 
www.pup.powiat-otwocki.pl                   

Ewa Olszewska
sekretariat@pup.powiat-otwocki.pl
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Drodzy Gimnazjaliści !

Wybór szkoły ponadgimnazjalnej to kolejny ważny krok na drodze Waszej edukacji, który 
musi być dokonany świadomie  i rozważnie. Dobre szkoły to szansa na dostanie się na wyma-
rzone studia, możliwość  podjęcia pracy w zawodzie, to nauka, integracja  z rówieśnikami,  
a także przygoda.

Dorośli  - Wasi rodzice, nauczyciele, powinni Was wspierać w tej drodze, ale wybierać 
powinniście Wy, zgodnie z Waszymi zainteresowaniami, pragnieniami i pasjami. Wybierać tak, 
abyście w przyszłości osiągnęli sukces, a także spełnienie w życiu zawodowym i osobistym.

Na terenie naszego powiatu możecie znaleźć bardzo dobre szkoły ponadgimnazjalne,  
a o ich poziomie świadczą  m.in. wysokie pozycje w ogólnopolskich rankingach.  Szkoły pro-
wadzone przez Powiat Otwocki oferują  wysoką jakości nauczania,  doskonale  wykształconą 
kadrę i bardzo dobre warunki lokalowe i sprzętowe. 

Życzymy Wam właściwych wyborów i wiele  satysfakcji w dalszej edukacji! 

         Grzegorz Michalczyk                                                   Bogumiła Więckowska     
    Członek Zarządu Powiatu                                                     Starosta Otwocki                                      

RekRutacja  
kRok Po kRoku
1. Kandydaci do szkół ponadgimnazjalnych za-
kładają swoje konta w systemie http://otwock.
edu.com.pl oraz wybierają szkoły i układają 
listę wybranych oddziałów w kolejności od 
najbardziej do najmniej preferowanego. Moż-
na logować się nawet w kilku systemach, ale 
kandydat może wybrać w nich wszystkich w 
sumie tylko trzy szkoły. Nie ma limitu wyboru 
oddziałów (klas) w każdej z nich. 
2. Z systemu należy wydrukować podanie. 
Jeśli wybierana jest zasadnicza szkoła zawo-
dowa lub technikum,  skierowanie do lekarza 
kandydat otrzyma w szkole przy potwierdze-
niu woli przyjęcia. Zaświadczenia lekarskie 
należy złożyć do 25.08. br. w sekretariacie 
szkoły.
3. Podanie podpisane przez kandydata i ro-
dziców (prawnych opiekunów) oraz załączni-
ki zaznaczone  we wniosku, należy przekazać 
do szkoły, w której jest oddział wybrany jako 
pierwszy - jest to szkoła pierwszego wyboru.
4. Kandydat może zmieniać decyzję dotyczą-
cą wyboru oraz kolejności oddziałów i szkół.  
W celu  wprowadzenia zmiany do systemu 
należy:

z jednym z rodziców (prawnych opiekunów) • 
udać się do szkoły pierwszego wyboru,
anulować złożone podanie i odebrać za-• 
łączniki,
upewnić się, czy szkoła wprowadziła do • 
systemu informację o anulowaniu podania,
wprowadzić do systemu nowe informacje,• 
wydrukować i podpisać wraz z rodzicami • 
(prawnymi opiekunami) nowe podanie,
złożyć nowe podanie wraz z załącznikami • 
do szkoły, która teraz jest szkołą pierw-
szego wyboru.

5. Kandydat wprowadza swoje oceny ze świa-
dectwa, z egzaminu gimnazjalnego oraz infor-
macje o innych osiągnięciach odnotowanych na 
świadectwie ukończenia gimnazjum do systemu.
6. Kopie świadectwa i zaświadczenia o wy-
nikach egzaminu gimnazjalnego należy złożyć  
w szkole pierwszego wyboru. 
7. Pamiętajmy, by sprawdzić wyniki rekruta-
cji w internecie lub na listach wywieszonych  
w szkołach. W przypadku niepotwierdzenia 
woli uczęszczania do szkoły (nie złożenia ory-
ginału świadectwa w terminie), kandydat nie 
będzie umieszczony na liście przyjętych.
8. Kandydat, który nie zdołał zakwalifikować 
się do żadnego oddziału, może uzyskać infor-
macje o wolnych miejscach, jakie pozostały  
w szkołach ponadgimnazjalnych w systemie.
W przypadku, gdy pozostaną wolne miejsca, 
szkoły będą prowadzić rekrutację uzupełniającą. 
By wziąć w niej udział, należy złożyć stosowne 
dokumenty: kserokopie świadectwa i zaświad-
czenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego.

Kandydaci zakwalifikowani w ramach re-
krutacji uzupełniającej składają oryginał świa-
dectwa w szkole, do której zostali przyjęci. 

Hanna Majewska - Smółka
sekretariat@opotwock.pl

liceum ogólnokształcące Nr i im K.i. 
gałczyńskiego 
ul. gen. J. filipowicza 9, 
05-400 otwock
tel. 22 779 31 84, fax 22 779 35 74
e-mail: lootwock@lo.otwock.ids.pl, 
www.lootwock.pl

LO im. K.i. Gałczyńskiego w Otwocku 
jest najstarszą placówką oświatową na terenie 
powiatu otwockiego. W tym roku obchodzić 
będzie 95 - lecie istnienia. W pięknym i zabyt-
kowym budynku liceum mieszczą się całkowi-
cie nowoczesne i kompleksowo wyposażone 
w sprzęt elektroniczny sale dydaktyczne. 
Liceum w swojej ofercie edukacyjnej pro-
ponuje kształcenie w następujących klasach 
profilowanych: politechniczna, przyrodniczo 
- medyczna, społeczno - administracyjna, eko-
nomiczno - turystyczna oraz humanistyczno 
- dziennikarska. W przypadku dużej liczny 
chętnych uczniów do klas: politechnicznej  
i przyrodniczo - medycznej istnieje możli-
wość utworzenia drugiej klasy o tym samym 
profilu. 

W liceum od wielu lat organizowane są 
międzynarodowe wymiany uczniów, zwłaszcza 
z młodzieżą z Niemiec i Rosji. tradycją szkoły 
stały się również wycieczki krajowe i zagranicz-
ne, m.in. do francji, Grecji, Hiszpanii, Litwy, 
Łotwy i innych. Organizowane są spotkania 
z uczniami i studentami zza oceanu - Stanów 
Zjednoczonych czy Australii, które kontynu-
owane są dzięki platformom mediów społecz-
nościowych. Międzynarodowe warsztaty to 
specjalność liceum. Organizowane są warszta-
ty językowe w Anglii czy na Malcie, podnoszące 
kompetencje uczniów. Współpraca z organiza-
cjami pozarządowymi oraz Centrum Eduka-
cji Obywatelskiej i Centrum Zaangażowania 
Obywatelskiego i Demokracji z Uniwersytetu 
Maryville w St. Louis owocuje wspólnymi pro-
jektami z zakresu edukacji, promocją progra-
mu Partnerstwa Wschodniego, dzięki której 
młodzież zdobywa ogromne umiejętności  
w dyskursie interkulturowym.

Liceum Gałczyńskiego posiada również 
ciekawą ofertę zajęć pozalekcyjnych, m.in. za-

OśwIAtA POwIAtOwA
jęcia artystyczne, Koło Robotyki, wewnątrz-
szkolne konkursy (fotograficzny, historyczny, 
wiedzy o krajach anglojęzycznych, językowy, 
programistyczno - algorytmiczny). Co roku 
Samorząd Uczniowski organizuje Gałczynalia 
- Dzień i Noc Patrona Szkoły i inne okoliczno-
ściowe wydarzenia.

Zespół Szkół ekonomiczno-gastrono-
micznych im. Stanisława Staszica  
w otwocku
ul. M. Konopnickiej 3, 05-400 otwock
Tel. 22 779 26 44, fax 22 779 37 86
e-mail: sekretariat@zseg.home.pl,  
www.zseg.home.pl

Popularny „Ekonomik” to szkoła nasta-
wiona na kształcenie zawodowe w określo-
nych kierunkach. Dlatego w swojej ofercie 
edukacyjnej przedstawia następujące kierunki 
klas: technik ekonomista klasa wojskowo - 
policyjna, technik hotelarstwa, technik żywie-
nia i usług gastronomicznych, technik techno-
logii żywności, kelner oraz kucharz. Wszyscy 
uczniowie mają zapewnioną praktykę w reno-
mowanych hotelach na terenie kraju (Shera-
ton, Westin, Novotel czy Holiday inn) oraz 
bankach, urzędach skarbowych i innych insty-
tucjach. 

Szkoła wyposażona jest w bogate zaplecze 
dydaktyczne i sportowe. Posiada nowocze-
śnie wyposażone pracownie gastronomiczne 
i obsługi konsumenta, pracownie komputero-
we, pełnowymiarową salę gimnastyczną oraz 
w pełni wyposażoną  czterostanowiskową 
strzelnicę sportową. 

Zespół Szkół od lat realizuje projekty unijne  
w ramach Programu Leonarda da Vinci, finan-
sowego ze środków Unii Europejskiej. Staże 
organizowane dzięki tym programom podno-
szą kwalifikacje uczniów w nauce wybranego 
zawodu oraz podnoszą znajomość języka 
obcego zawodowego. W chwili obecnej reali-
zowany jest czwarty projekt, podczas którego 
młodzież będzie pogłębiała swoje umiejętności 
zawodowe na stażach we Włoszech i Hiszpanii.
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Oświata Powiatowa w Otwocku, wzorem lat ubiegłych, 
wydała nowy Powiatowy informator Edukacyjny 2014 / 2015 
skierowany do gimnazjalistów i gimnazjalistek z terenu powiatu 
otwockiego. informator to kompendium wiedzy na temat szkół po-
nadgimnazjalnych. Gimnazjaliści znajdą w nim informacje o szkołach:  
Liceum Ogólnokształcącym Nr 1 im. K. i. Gałczyńskiego, Zespole 
Szkół Ekonomiczno - Gastronomicznych im. Stanisława Staszica  
w Otwocku, Liceum Ogólnokształcącym Nr iii im. Juliusza Sło-
wackiego w Otwocku, Zespole Szkół Nr 2 im. Marii Skłodowskiej 
-Curie, Zespole Szkół im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Karczewie, Katolickim Liceum Humanistycznym im. Św. Jadwigi 
Królowej Polski, Gimnazjum i Liceum im. Św. tomasza z Akwinu, 
Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 3, Liceum Ogólnokształcącym, 
technikum Nr 3, Zasadniczej Szkole Zawodowej dla Młodzieży 

Niesłyszącej i Słabosłyszącej. 
Wydawnictwo zawiera informacje dotyczące profili klas, poziomu kadry nauczycielskiej, 

warunków lokalowych i sprzętowych szkół i - oczywiście - to, co często najbardziej przyciąga 
uczniów do szkół średnich - bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych.

PiE do wglądu dostępny jest w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Otwocku, ul. Majowa 17/19. informator otrzymali również uczniowie gimnazjów  
mieszczących się na terenie Powiatu Otwockiego.                                                                    

  Katarzyna Grzegrzółka - Gil

Powiatowy infoRmatoR edukacyjny

KaleNdaRiuM NaBoRu - ReKRuTacJi  
Na RoK SZKolNy 2014/2015  

do SZKóŁ poNadgiMNaZJalNych pRoWadZoNych  
pRZeZ poWiaT oTWocKi

l.p. DZiAŁANiE Czas Realizacji Uwagi

od do

i Zapoznanie 
się z ofertą 
szkół

W każdym 
czasie

Poprzez internet http://otwock.edu.com.pl

ii
Rejestracja 
i  złożenie 
podania  

12.05.14 
od godz. 
1000

termin 
podany 
zostanie 
na stronie 
ZSEG w 
później-
szym 
terminie

23.05.14
do godz. 
1500

1.Rejestracja w systemie.
2.  W trakcie rejestracji wybór szkół (maksymalnie - 3)  
i klas w kolejności od najbardziej oczekiwanych do 
najmniej. 
3.  Wydruk podania z systemu. 
-  kandydat posługuje się wyłączanie jednym podaniem.
4. Złożenie podania razem z ewentualnymi załącznikami
- tylko w szkole pierwszego wyboru  (pierwszej na liście 
preferencji)
 - podanie podpisuje kandydat i rodzic.

test sprawnościowy dla kandydatów do klasy  
ekonomicznej o specjalności wojskowo - policyjnej  
w technikum w ZSEG

iii Ewentualne 
zmiany 
dokonanych 
wyborów

20.06.14 
od godz. 
1000

24.06.14
do godz. 
1600

1. Dokonanie ewentualnych zmian w preferencji  szkół  
 oddziałów wskazanych w rejestracji.

iV Przepro-
wadzenie 
rekrutacji

27.06.14 
od 
godz.1100

30.06.13. 
do godz. 
1600

1. Wprowadzenie do systemu  ocen, wyników egzaminu 
gimnazjalnego oraz innych osiągnięć, a następnie dostar-
czenie do szkoły pierwszego wyboru kopię świadectwa 
ukończenia szkoły oraz kopię zaświadczenia o wynikach 
egzaminu gimnazjalnego.

V Wyniki 
rekrutacji

03.07.14 
do godz. 
1600

1.Ogłoszenie list osób zakwalifikowanych  
i niezakwalifikowanych.
2. Zapoznanie się z nimi: internet, SMS,  
wywieszona w szkole lista.

Vi Potwierdze-
nie wyboru 
przez ucznia 

04.07.14
 

07.07.14. 1. Złożenie oświadczenia woli podjęcia nauki w zakwalifi-
kowanej szkole i  oddziale (druk oświadczenia do pobrania 
w każdej szkole ponadgimnazjalnej).
2. Dostarczenie oryginałów świadectwa i  wyników 
egzaminu gimnazjalnego.
Kandydaci  przyjęci w rekrutacji do szkolnictwa zawo-
dowego pobierają w szkołach do których się dostali  
skierowania do lekarza medycyny pracy i składają  
w terminie do 25.08.2014 r. zaświadczenie lekarskie  
o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kształcenia  
w określonym zawodzie.

Vii Ostateczne 
wyniki 
rekrutacji

08.07.14 
godz. 
1600

Wywieszenie list przyjętych i nieprzyjętych w danej szkole                 
(informacja także przez internet).

Viii Rekrutacja 
uzupełniająca

do 
29.08.14

Przeprowadzają tylko szkoły które posiadają jeszcze 
wolne miejsca w klasach pierwszych.

uWaga! - OSOBY UBiEGAJACE SiĘ O PRZYJĘCiE tAKŻE DO SZKÓŁ WARSZAWSKiCH 
MUSZĄ ZALOGOWAĆ SiĘ ODRĘBNiE tAKŻE W SYStEMiE WARSZAWSKiM

liceum ogólnokształcące Nr iii  
im. Juliusza Słowackiego w otwocku
ul. Słowackiego 4/10, 
05-400 otwock
tel. 22 779 22 01
www.slowacki.eu

Liceum Ogólnokształcące nr iii od kilku 
lat wyróżnia się najwyższymi wynikami matur 
w powiecie otwockim. Jako jedyne liceum  
z powiatu, po raz czwarty z rzędu, znalazło 
się w gronie najlepszych liceów ogólnokształ-
cących w Polsce w rankingu przygotowanym 
przez Perspektywy. Szkoła kształci uczniów  
w następujących klasach: dziennikarsko - fil-
mowa, politechniczna, prawno - europejska, 
biznesowa i przyrodnicza. W przypadku 
większej liczby chętnych uczniów istnieje 
możliwość utworzenia drugiej klasy o podob-
nym profilu (oprócz klasy prawno - europej-
skiej i dziennikarsko - filmowej). 

Uczniowie, popularnego „Słowaka” biorą 
udział w zajęciach pozalekcyjnych (np. koło 
informatyczne, zajęcia sportowe),  angażują 
się w projekty edukacyjne oraz współpracują 
z organizacjami pozarządowymi (Polską Akcją 
Humanitarną oraz Ogólnopolskim towarzy-
stwem Ochrony Ptaków). Młodzież uczest-
niczy w wielu konkursach i olimpiadach: ma-
tematycznych, recytatorskich, literackich, 
artystycznych, teologicznych, językowych 
oraz przedmiotowych. 

W ramach międzynarodowej wymiany 
ERASMUS młodzież bierze udział w wykładach 
prowadzonych przez studentów niemieckich i 
hiszpańskich. Prowadzona jest również wy-
miana międzynarodowa z uczniami z Belgii 
oraz współpraca z organizacją AiESEC, pod-
czas której lekcje prowadzone są przez stu-
dentów z Brazylii, Grecji i Ukrainy.

Zespół Szkół Nr 2 „Nukleonik”  
im. Marii Skłodowskiej - curie
ul. pułaskiego 7, 05-400 otwock
Tel. 22 779 30 70,  
fax 22 779 30 79 wew. 55
e-mail: sekretariat@nukleonik.pl,  
www.nukleonik.pl

„Nukleonik” to szkoła od lat obecna  
w rankingu Perspektyw. W ramach Zespołu 
Szkół funkcjonują 3 szkoły: technikum Nr 2, 
Liceum Ogólnokształcące Nr ii oraz Zasadni-
cza Szkoła Zawodowa Nr 2.

W technikum odbywa się kształcenie na 
kierunkach: technik elektronik, technik elek-
tryk, technik informatyk, technik usług fryzjer-
skich oraz technik logistyk. Szkoła przygoto-
wuje do kontynuowania nauki w uczelniach 
technicznych lub do podjęcia pracy. 

Liceum w swojej ofercie edukacyjnej pro-
ponuje kształcenie w klasie humanistycznej  
z rozszerzonym językiem polskim, historią  
i językiem angielskim. 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa oferuje 
kształcenie w zawodach: mechanik pojazdów 
samochodowych oraz monter elektronik. ist-
nieje również klasa wielozawodowa, w której 
uczniowie samodzielnie znajdują miejsce zajęć 
praktycznych  u pracodawcy oraz podpisują 
umowę o pracę, stając się młodocianymi pra-
cownikami.                                                             

Zebrała KGG
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ogłoszenia

Wystartowała II edycja Plebiscytu „Urząd Przyja-
zny Mediom i Społeczeństwu”. Skierowana jest do 
2479 urzędów gmin, miast oraz starostw powiato-
wych, a także do ich jednostek organizacyjnych.  
Wśród laureatów poprzedniej edycji znalazła się 
starosta Bogumiła WIęCKOWSKA, otrzymując tytuł  
„Najlepszy Starosta na Mazowszu”.

Organizatorem plebiscytu jest Grupa Doradców Public Relations. 
Wygrana w plebiscycie jest potwierdzeniem, że laureat stosuje polity-
kę otwartości w kontaktach z obywatelami i dba o to, by skutecznie 
komunikować się z mieszkańcami. 

Pierwsza edycja plebiscytu odbyła się w 2012 roku i pilotażowo zo-
stała zorganizowana na Mazowszu. tytuł „Najlepszego Starosty na Ma-
zowszu” odebrała Bogumiła WiĘCKOWSKA - Starosta Otwocki, która 
mówiła wtedy: To nagroda dla całego zespołu. Wspólnie ze współpracowni-
kami staram się budować właściwe relacje z mieszkańcami powiatu. 

W odróżnieniu od i edycji, w roku 2014 uczestnikami konkursu 
mogą być urzędy z całej Polski. Głosowanie odbędzie się w 6 kate-
goriach: Najlepszy Prezydent Roku 2014, Najlepszy Burmistrz Roku 
2014, Najlepszy Starosta Roku 2014, Najlepszy Wójt Roku 2014, 
Najlepsza Strona WWW Roku 2014, Rzecznik Prasowy Roku 2014. 
Zgłoszenia na adres plebiscyt@wgd-pr.pl (do 10.06.) może dokonać 

głOSuj NA NAS!

dziennikarz lokalny lub obywatelski, a także mieszkaniec gminy lub po-
wiatu. Serdecznie zachęcamy wszystkich do zgłaszania:
- w kategorii: Najlepszy Starosta Roku 2014 - Bogumiła Więckowska,
- w kategorii: Najlepsza strona WWW Roku 2014 - powiat-otwocki.pl.  
                                                                                                                           

AR

bądźMy bEZPIECZNI 
– wSPółPRACujMy

Komenda Powiatowa Policji w Otwocku zorga-
nizowała drugą debatę społeczną poświęconą 
bezpieczeństwu publicznemu na terenie powiatu 
otwockiego. Do udziału w spotkaniu zaproszono 
przedstawicieli administracji rządowej i samorzą-
dowej, a także służby porządkowe, mieszkańców  
i media. 9 kwietnia do ZS Nr 2 w Otwocku przybyło 
blisko 100 osób chcących omówić ważne problemy 
społeczne.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się Dariusz Piątek - wicewo-
jewoda mazowiecki, Robert Szydło - z-ca Komendanta Stołecznego 
Policji, komendant KPP w Otwocku - Robert Kokoszka z zastępcą  

Od lewej Jacek Gałązka, Mirosław Pszonka, Dariusz Piątek, 
Robert Szydło, Robert Kokoszka, Andrzej Karpiński

i policjantami, Jacek Gałązka - prokurator. Powiat Otwocki reprezen-
towali Mirosław PSZONKA - wicestarosta, Grzegorz MiCHALCZYK - 
członek Zarządu oraz urzędnicy. Na sali obecni byli niemal wszyscy wło-
darze gmin z terenu powiatu otwockiego. Po przedstawieniu statystyk 
dotyczących bezpieczeństwa w powiecie oraz stanu realizacji wniosków 
z poprzedniej debaty (10.2012), obecni na spotkaniu mogli składać wnio-
ski o rozwiązanie kolejnych problemów, zadawać pytania i skłaniać do 
działań. Na wiele z postulatów odpowiadał wicestarosta Mirosław Pszon-
ka, który jako wieloletni samorządowiec, zna problemy bezpieczeństwa 
w poszczególnych rejonach powiatu. Wicestarosta wyjaśniał, dlaczego 
powiaty nie tworzą straży miejskich, czym zajmuje się Zarząd Dróg Po-
wiatowych w Otwocku, jak przebiegają inwestycje lub remonty, propo-
nował współpracę przy rozwiązywaniu najbardziej palących problemów.

Spotkanie podsumowali wicewojewoda Piątek i wicestarosta 
Pszonka, zwracając uwagę na potrzebę organizacji takich spotkań  
w różnych dziedzinach życia społecznego. Zgromadzenie na jed-
nej sali przedstawicieli różnych instytucji pozwala na bieżące od-
noszenie się do padających wniosków, bez przerzucania się od-
powiedzialnością za problemy. Wszyscy mamy realny wpływ na 
bezpieczeństwo - władza, służby porządkowe, mieszkańcy. Starajmy 
się wszyscy być bliżej społeczeństwa i wsłuchiwać się w jego głos - mó-
wił wicewojewoda. Jak na zakończenie zapewnił komendant Ko-
koszka, każdy z wniosków, który padł podczas debaty, a także każda 
uwaga zgłaszana na bieżąco policjantom, jest wnikliwie rozpatrywana.  
Wnioski można kierować na adres:  kppotwock@policja.waw.pl              

AR

Starosta Otwocki - Bogumiła Więckowska.  
Najlepszy starosta na Mazowszu
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sTREfa ngo

Chcąc zawiązać organizację społeczną 
dla realizacji danego celu, nie zawsze trze-
ba angażować energię i siły w budowanie 
wielkich struktur, rejestrację i uzyskiwanie 
kolejnych pozwoleń. Alternatywą dla sto-
warzyszeń rejestrowych sa stowarzyszenia 
zwykłe, o uproszczonej formie. 

Uproszczenie formy polega na ograni-
czeniu minimalnej liczby członków założycieli 
(3 osoby, w stowarzyszeniach rejestrowych 
- 15) braku wpisu do rejestru. Założyciele je-
dynie informują o powstaniu stowarzyszenia 
organ nadzoru - starostę. Nie potrzeba także 
organów - stowarzyszenie zwykłe reprezen-
tuje tzw. przedstawiciel. 

Cel społeczny, dla którego stowarzy-
szenie zostaje powołane, realizuje w opar-
ciu o uchwalony regulamin, a nie statut - jak  
w przypadku innych organizacji społecznych. 

StOwARZySZENIA ZwyKłE
łAtwy SPOSób NA tRudNE PRObLEMy

Zgodnie z ustawą Prawo o stowarzyszeniach 
regulamin stowarzyszenia zwykłego powinien 
określać: nazwę, cel, teren i środki działania, 
siedzibę, przedstawiciela reprezentującego 
stowarzyszenie.

Jeśli w ciągu 30 dni od momentu złoże-
nia dokumentów, tj. informacji o założeniu 
stowarzyszenia zwykłego (a także: listy człon-
ków założycieli stowarzyszenia, protokołu  
z zebrania założycielskiego, regulaminu sto-
warzyszenia zwykłego oraz informacji o adre-
sie tymczasowej siedziby) nie wydany zostanie 
zakaz działalności stowarzyszenia, oznacza to, 
że może ono rozpocząć działalność. 

Kiedy zdecydować się na stowarzysze-
nie zwykłe zamiast rejestrowego (wpisanego 
do Krajowego Rejestru Sądowego lub do 
ewidencji starosty)? Stowarzyszenia zwykłe 
mają najczęściej charakter lokalny. Zrzeszają 
niewielkie grupy osób, pragnące realizować 

konkretny cel. Nie posiadają osobowości 
prawnej, co ogranicza ich możliwości np.  
w zakresie łączenia w związki stowarzyszeń, 
pozyskiwanie środków na działalność czy 
powoływanie oddziałów terenowych. Jeśli 
takie warunki wystarczą do działalności, to 
warto zawiązać właśnie stowarzyszenie zwy-
kłe. Ważne, że stowarzyszenie takie ma 
zdolność sądową - może występować jako 
strona w sprawach administracyjnych i są-
dowych. Przedmiot sprawy musi być zgodny  
z celami stowarzyszenia. Jak pokazuje praktyka  
w naszym powiecie, wiele sporów szczególnie  
z zakresu ochrony środowiska jest prowadzo-
nych z udziałem stowarzyszeń zwykłych jako  
stron.                                                            

Magdalena Grzegrzółka
stowarzyszenia@powiat-otwocki.pl

„PRomyczek” - 
nadzieja dla  

NAjMłOdSZyCh
Choroba nieuleczalna, gdy nic więcej 

nie można zrobić. łzy, gniew, bezsilność. 
Rodzicom nieuleczalnie chorych dzieci 
w jednej chwili rozpada się cały świat. 
Dziecko cierpi. W tej sytuacji podejmo-
wane są najtrudniejsze decyzje:  szpital 
czy dom, skąd wziąć sprzęt medyczny, na 
czyją pomoc można liczyć? I wtedy poja-
wia się „Promyczek”…

W 2009 roku powstała fundacja Domo-
we Hospicjum Dziecięce „Promyczek”, aby 
towarzyszyć i wspierać rodziny stające w obli-
czu nieuleczalnej choroby dziecka, zapewnia-
jąc wielospecjalistyczną i całodobową opiekę 
medyczną (lekarze, pielęgniarki, fizjoterapeu-
ci), psychologiczną, duchową i socjalną oraz 
dostęp do niezbędnego sprzętu medycznego. 
Obecnie pod opieką Hospicjum „Promyczek” 
jest dwudziestu dwóch pacjentów z kilku po-
wiatów województwa mazowieckiego, a od 
początku działania fundacja pomogła już po-
nad sześćdziesięciu rodzinom. 

Działalność „Promyczka” i pomoc nieule-
czalnie chorym pacjentom i ich rodzinom jest 
możliwa dzięki osobom dobrej woli, które 
wspierają fundację. Każdy z nas może pomóc 
- szczególnie finansowo. 

Darczyńcy mogą wpłacać środki na konto 
bankowe 34124010371111001028515903. 

Szczegółowe informacje: www.hospi-
cjumpromyczek.pl/chce-pomoc         

PK

WaRTo NaśladoWać...

lao cHe
w otwocku 

Sekstet, który tworzy 
muzykę crossoverową, wy-
chodzącą poza standardowe 
ramy poszczególnych stylów 
muzycznych, działający od 
1999 roku. Nazwa zespołu 
pochodzi od drugoplanowa-
nego bohatera filmu „india-
na Jones i Świątynia Zagła-
dy” - Lao Che („Stry Che”). 
Zespół tworzą: Rafał Boryc-
ki - gitara basowa, Mariusz 
Denst - sampler i  animacja, 
Hubert Dobaczewski - śpiew  
i gitara, Maciek Dzierżanow-
ski - instrumenty perkusyjne, 
Michał Jastrzębski - perkusja 
i filip Różański - instrumen-
ty klawiszowe. Od początku 
działalności wydali 6 płyt. 
Kilkakrotnie występowali 
na Przystanku Woodstock. 
30 lipca 2012 roku człon-
kowie Zespołu LAO CHE 
zostali odznaczeni Srebr-
nym Krzyżem Zasługi przez 
Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego za „zasłu-
gi na rzecz popularyzacji  
i upamiętnienia Powstania 
Warszawskiego”. Koncert 
w Otwocku wspiera finan-
sowo Powiat Otwocki.     

Katarzyna Grzegrzółka 
- Gil 

31.05.2014
godz. 19.00
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zdRoWIE

STaBiliZacJa i RoZWóJ
Naszym najważniejszym zada-

niem na 2013 rok było przeprowa-
dzenie restrukturyzacji kosztowej 
i organizacyjnej placówek, funk-
cjonujących w ramach otwockiego 
Powiatowego Centrum Zdrowia. 
Obecnie zakończyliśmy już ten etap 
i od połowy ubiegłego roku spółka 
bilansuje swoją działalność w ujęciu 
średniomiesięcznym. To oznacza, 
że przychody bieżące równają się 
kosztom prowadzenia działalności. 

Takie zrównoważenie przychodów i kosztów osiągamy również dzięki 
realizowanym nadwykonaniom, zapłatę za które skutecznie staramy się 
egzekwować od NFZ. 

Z końcem ubiegłego roku sytuacja ustabilizowała się na tyle, że  
z początkiem roku 2014 wszystkie nasze placówki rozpoczęły zupełnie 
nowy etap swojego funkcjonowania. Myślę tu zarówno o szpitalu powia-
towym przy ul. Batorego 44, jak i obydwu naszych przychodniach rejono-
wych oraz o zakładzie opiekuńczo - leczniczym w Józefowie.

Dla zarządzania spółką, bardzo ważne są jej wyniki finansowe. 
Jednak nie mniej ważne jest bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców 
powiatu otwockiego - zarówno dla zarządu spółki, rady nadzorczej oraz 
samorządu powiatowego jako jej właściciela. Dlatego we wszystkich na-
szych działaniach nieustannie zwracamy uwagę na obie te kwestie jed-
nocześnie. To nasze priorytety: właściwe udzielanie świadczeń medycz-
nych oraz bilansowanie spółki w ujęciu zarówno średniomiesięcznym, jak  

dBamy o zdRowie. na zdRowie
W kwietniu 2014 r. szpital przy ul. Batorego 44 w Otwocku obchodzi 50. rocznicę funkcjonowania pod tym 
adresem. Dla Powiatowego Centrum Zdrowia sp. z o.o. (dawniej ZPZOZ) to bogata historia. Pamiętając  
o tej przeszłości, pracuje się tu z myślą o przyszłości - zarówno tej najbliższej, jak i tej trochę dalszej.  
O sytuacji szpitala, dwóch przychodni rejonowych i zakładu opiekuńczo-leczniczego opowiada Grzegorz 
GAłABUDA, prezes zarządu spółki.

i rocznym. Na bieżąco realizujemy też rozmaite zadania inwestycyjne 
oraz remonty - choć niezbędne, to przecież ogromnie kosztowne.

JuBileuSZ Z NadZieJą Na pRZySZŁość 
Szpital w tym roku obchodzi 50-lecie działalności w obecnej lokaliza-

cji, przy ulicy Batorego w Otwocku. Piękny ten jubileusz oznacza wszak, 
że znaczna część majątku jest już mocno zdegradowana. Szacujemy, że 
na jego odtworzenie oraz realizację najpilniejszych inwestycji rozwojo-
wych potrzebujemy ok. 28 mln zł. Najważniejsze na tej liście zadań do 
wykonania są budowa nowego bloku operacyjnego oraz remont oddziału 
wewnętrznego i oddziału pediatrii. 

Niezależnie jednak od wszystkiego, rok 2014 może się oka-
zać dla nas bardzo istotny z punktu widzenia kontraktowania umów  
z Narodowym Funduszem Zdrowia. Dwie pierwsze oferty na kon-
kursy, ogłoszone przez NFZ, złożyliśmy na początku kwietnia br. 
Dotyczą świadczeń w zakresie stomatologii oraz rehabilitacji. Pod 
koniec roku przewidujemy składanie oferty w pozostałych obsza-
rach prowadzonej działalności, w tym przede wszystkim leczenia 
szpitalnego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz podstawo-
wej opieki zdrowotnej. To oznacza, że rok 2015 będzie pierwszym, 
w którym spółka funkcjonować będzie w ramach nowych umów  
z NFZ. Jest to dla nas bardzo istotne - przewidywane zmiany w algo-
rytmie podziału środków pomiędzy województwami mogą sprawić,  
iż Mazowsze po raz pierwszy w historii otrzyma znacząco większe 
środki na wykonywanie swojej działalności. Liczymy na to, że wszystkie  
w regionie placówki ochrony zdrowia odczują tę zmianę, również szpitale 
powiatowe. To zaś oznaczałoby, że sytuacja finansowa PCZ  znacznie by 
się poprawiła.                                                                                                                                                          

pięćdziesiąt lat w jednym miejscu pracy, 
to nie lada wyczyn. pani się to udało.  
pogratulować.

W szpitalu 
pracuję od  
1 kwietnia 
1964 roku. to 
moja pierwsza 
praca. Zaczy-
nałam w dziale 
ruchu chorych. 
Akurat tutaj 
było wolne 
miejsce, więc 
przyszłam.   A 

do pracy wprowadzała mnie moja mama, 
która w szpitalnej księgowości pracowała 
wcześniej, od 30 lat. Ona zaczynała swoją 
karierę zawodową jeszcze w starym szpitalu, 
w budynku przy ul. Słowackiego w Otwocku. 

Pół wIEKu RAZEM W ciągu tych 50 lat miałam dziewięcioletnią 
przerwę na wychowanie dzieci. Po powrocie 
z urlopu wychowawczego w 1975 r., śladem 
mojej mamy, trafiłam do księgowości i jestem 
tu do dziś. Wprawdzie od kilku lat na emery-
turze, ale wciąż pracuję. Dobrze mi z ludźmi 
przyjaznymi, mądrymi, życzliwymi i wyro-
zumiałymi. A takich jest tutaj bardzo wielu. 
Dlatego tu jestem - bo kocham tę pracę i to 
miejsce. Oczywiście, nie będzie tak wiecznie. 
Jednak dopóki daję radę, chętnie co rano 
wstaję i przychodzę do pracy. A co będzie 
potem? Pewnie zacznę jeździć na wycieczki  
i będę zwiedzać miejsca, których do tej pory 
nie zdążyłam zobaczyć.

praca w miejscowym szpitalu stała się dla 
pani rodzinną tradycją.

Rzeczywiście, można tak powiedzieć. Zwłasz-
cza, że również moje córki są zawodowo 
związane ze szpitalem. Młodsza jest pielę-
gniarką i zaczynała pracę na oddziale nowo-
rodkowym. W tej chwili ma przerwę, ale za 
jakiś czas zapewne tam wróci. Starsza córka 
pracuje w szpitalu od 31 lat. Wprawdzie labo-
ratorium, w którym pracuje, jakiś czas temu 
zostało formalnie przejęte przez prywatny 
podmiot, jednak zaczynała w szpitalu i nadal 
tutaj właśnie jest jej stanowisko pracy. 

Razem ze szpitalem, swój jubileusz 50-ciu 
lat pracy zawodowej świętuje Eleonora 
Krystyna ŻELAZO. O tej złotej roczni-
cy z panią Eleonorą rozmawia Alicja  
WEJNER.

Jak zmienił się ten szpital przez lata?

Oj, bardzo się zmienił! Przez ten czas kilka 
razy zmieniła się dyrekcja. Wiele razy zmie-
nił się także skład pracowników. Ludzie tutaj 
przychodzili, a potem z różnych przyczyn 
odchodzili. Czy smuci mnie to przemijanie? 
Nie, raczej nie. Życie bowiem toczy się dalej, 
nie można zbyt często wracać do przeszłości. 
Czasami wspominam osoby, z którymi się 
tutaj zetknęłam i które były dla mnie bardzo 
serdeczne. Z niektórymi z nich wciąż utrzy-
muję kontakt. Doskonale pamiętam swoje 
pierwsze spotkanie ze szpitalem. Było ono 
zaskakujące, bo rzeczywiście wszystko było 
nowe. Nowa praca, ale i sam szpital zupełnie 
nowy, bo dopiero wybudowany.  Od tamtego 
momentu minęło pięćdziesiąt lat i wszystko 
jest już inne. Ja jestem ta sama, co byłam, i bu-
dynek szpitala jest ten sam jak przed 50 laty.  
A jednak wszystko bardzo się zmieniło. Moż-
na by powiedzieć, że troszkę się postarzeliśmy  
- i ja, i nasz szpital. Wierzę jednak, że sporo 
jeszcze dobrego przed nami. 

dziękuję za rozmowę.                      

Źródło: Biuletyn informacyjny 
PCZ Sp z o.o. w Otwocku
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Skąd pomysł na nową formułę „Nocy 
Muzeów”?

W ubiegłym roku swój udział w wydarzeniu 
zgłosili Kampania Dragonów Pana Zebrzy-
dowskiego i Chorągiew Jazdy Polskiej, któ-
rzy na tło bitwy obrali właśnie siedzibę rodu 
Bielińskich w Otwocku Wielkim. Grupy re-
konstrukcyjne zorganizowały obozowisko, 
prowadziły pogadanki o historii wojskowości, 
a zainscenizowana bitwa spotkała się z olbrzy-
mim zainteresowaniem mieszkańców powia-
tu. Okazało się, że Otwock Wielki to idealne 
miejsce na takie wydarzenia. Aż szkoda byłoby 
zapomnieć o nim w roku bieżącym. 

dlatego w  tym roku proponowana jest 
szersza formuła, właśnie w otwocku 
Wielkim?

Rekonstruktorzy nawiązali współpracę  
z kuratorem muzeum, panem Mirosławem 
Budzyńskim, a Powiat Otwocki i Gmina Kar-
czew chętnie włączyły się do przygotowywa-
nia wielkiej inscenizacji na nadchodzącą „Noc 
Muzeów”. Naszym celem jest połączenie za-
bawy z edukacją, przyjemnego z pożytecznym. 
Z jednej strony „Noc Muzeów” to propozycja 
spotkania z kulturą, historią, sztuką itp. Czas 
płynie wtedy wolniej, my możemy nadrobić 
nasze zaległości z wiedzy o kulturze. Z dru-
giej strony proponujemy edukację - grupy 
rekonstrukcyjne uczą i pokazują, jak żyli nasi 
przodkowie, czym się zajmowali, jak przygo-
towywali posiłki, jak walczyli itp. to bardzo 
interesujące nie tylko dla najmłodszych - ubie-
głoroczne doświadczenia pokazują, że i doro-
śli lubią takie lekcje historii. Między 17 a 18 
maja wszyscy będziemy mieć okazję nauczyć 
się jeszcze czegoś - mamy na swoim terenie 
prawdziwą perełkę architektury barokowej, 
której losy wciąż się ważą …

Rzec by można „cudze chwalicie, swego 
nie znacie”…

Wspólnie z Burmistrzem Karczewa, panem 
Władysławem Łokietkiem oraz Januszem Bud-
nym, kolegą z Zarządu Powiatu, który czuwa nad 
organizacją wydarzenia, uznaliśmy, że w  czasie 
„Nocy Muzeów” nie trzeba jechać do Warsza-
wy, by móc obcować z historią, sztukami pla-
stycznymi czy muzyką - jestem przekonana, że 
gdybyśmy przeprowadzili ankietę wśród miesz-
kańców, ilu z nich uczestniczy w „Nocy Muzeów” 
w Warszawie, a ilu w oddziale tegoż muzeum  
w Otwocku Wielkim, liczba mogłaby nas przera-
zić. A przecież to niedaleko od nas! Kilkadziesiąt 
minut jazdy samochodem z najdalszego zakątka 
powiatu, a wciąż zbyt daleko dla wielu!

SPOtKAjMy SIĘ w OtwOCKu wIELKIM!
W powiecie otwockim od wielu lat instytucje kultury przygotowują „Noc Mu-
zeów”. To  ogólnoświatowe wydarzenie rodem z Niemiec, polegające na  
udostępnianiu muzeów, galerii i instytucji publicznych zwiedzającym w go-
dzinach nocnych. Od 2012 roku władze samorządowe Powiatu Otwockiego  
wspierają inicjatywę. Przez dwa lata, wspólnie  z muzeami, izbami regionalnymi, 
ośrodkami kultury i bibliotekami, zabieraliśmy chętnych w podróż po naszym 
regionie. Wspólnie zwiedzaliśmy zabytkowe miejsca, oglądaliśmy wystawy lub 
filmy, bawiliśmy się na koncertach. W 2014 r. proponujemy niezwykłą atrakcję, 
o której opowiada starosta Bogumiła WIęCKOWSKA.

dlatego organizatorzy proponują bez-
płatny transport do otwocka Wielkie-
go?

W sobotę, 17.05, po powiecie jeździć będą 
bezpłatne autobusy, które dowiozą chęt-
nych na miejsce wydarzenia. Mamy nadzieję, 
że to zachęci niezdecydowanych do udziału  
w pikniku historycznym, szczególnie do 
śledzenia „Wielkiej bitwy ze Szwedem...”,  
w której udział zapowiedziało blisko 200 re-
konstruktorów z Polski i Europy. Chociaż 
przykłady z lat ubiegłych pokazują, że zain-
teresowanych „Nocą Muzeów” nie brakuje, 
to mamy nadzieję, że bezpłatny transport na 
miejsce i z powrotem ułatwi wybór między 
Warszawą, Otwockiem Wielkim lub siedze-
niem w domu, przed telewizorem...

po grunwaldzie, Modlinie czy Nowej 
Słupi przyszedł czas na otwock Wielki?

Ja, a także Janusz Budny, burmistrz Łokietek, 
kurator Budzyński, a także 200 członków grup 
rekonstrukcji historycznych, zaprzyjaźnieni 
artyści - muzycy i rzemieślnicy - wszyscy jeste-
śmy przekonani, że budynek i teren w Otwoc-
ku Wielkim mają szansę stać się miejsce 
docelowym wielu gości. Rekonstrukcje histo-
ryczne są coraz bardziej popularne i w kraju,  
i za granicą. Obiektem, a także wydarzeniem 
w Otwocku Wielkim zainteresowani są am-
basadorzy republik Czeskiej i Węgierskiej  
w Polsce, którzy potwierdzili swoją obecność 
na pikniku. telewizja Polsat objęła patronat 
medialny nad wydarzeniem. Wiele organi-
zacji i instytucji dołącza do nas, by wspólnie 
przygotować „Noc Muzeów 2014”. Promocja 
Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim - tak-
że przy tej okazji to powinność samorządów, 
instytucji publicznych, artystów - tak piękny 
obiekt, tak burzliwa historia, nie mogą pójść  
w zapomnienie.                                               

AR
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gMiNa celeSTyNóW

03.05. godz. 10.30 Obchody 223. 
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. 

03-04.05. Wycieczka autokarowa do Wrocławia 
i okolic. Cena: 295 zł/os. Organizator: GOK Cele-
stynów.
 
08-15.05. XI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
„Czytanie łączy pokolenia”. 
 
08.05. godz. 10.00 Spotkanie autorskie  
z Ewą Chotomską. Wstęp wolny. Sala konferencyj-
na UG w Celestynowie ul. Regucka 3. 
 
14.05. godz. 19.00 Spotkanie autorskie z Mag-
daleną Kordel. Biblioteka Publiczna w Celestyno-
wie ul. Regucka 1. 
 
18.05. godz. 19.00 Koncert upamiętniający pon-
tyfikat Ojca Świętego Jana Pawła II w wykona-
niu Kapeli Góralskiej ze Szczyrku. Wstęp wolny. 
Kościół Parafialny w Celestynowie. Organizator: Ka-
płani Parafii Wniebowzięcia NMP w Celestynowie, 
GOK Celestynów.
 
31.05. godz. 14.00-22.00 Otwarcie placu zabaw 
w Ostrowiku. Wstęp wolny. Organizator: Sołectwo 
Ostrowik, GOK Celestynów, UG w Celestynowie.

 
MiAStO JóZefóW

Wystawa pt. „Oskar Kolberg (1814-
1890). Kompozytor, folklorysta, et-
nograf”. Prezentacja najważniejszych 

dziedziny twórczości artystycznej i badawczo-edy-
torskiej Oskara Kolberga. Wypożyczający: Muzeum 
Wsi Radomskiej w Radomiu. Wystawa została 
zrealizowana wspólnie z instytutem Muzyki i tańca  
w ramach działań strategicznych związanych z Ro-
kiem Kolberga. Galeria PARK przy MOK.

08.05.2014 godz. 09.00 Mistrzostwa Powiatu  
Otwockiego Szkół Gimnazjalnych w piłce siat-
kowej dziewcząt. integracyjne Centrum Sportu  
i Rekreacji w Józefowie. Organizator: PSZS.

PROPOZyCjE wydARZEń w POwIECIE OtwOCKIM 

maj 2014 R.
10 - 11.05. II Ogólnopolski Festiwal Polskiej Ani-
macji O!PLA. Konkurs filmów animowanych prze-
znaczonych dla dorosłych. Program: www.mokjoze-
fow.pl oraz www.polskaanimacja.pl. Wstęp wolny. 
Sala widowiskowa MOK. Organizatorzy: Animation 
Across Borders oraz MOK. 

17.05. V Konkurs Historyczny „Zachować Pamięć”. 
Historia rodziny z powiatu otwockiego na tle dziejów 
historycznych kraju. Gimnazjum nr 1 w Józefowie.  
honorowy patronat Starosty otwockiego. 

17.05. Koncert „Życia i Nadziei”. Kościół pw. Mat-
ki Bożej Częstochowskiej w Józefowie. Organizator: 
Stowarzyszenie Bezpieczna Młodość im. „Grzegorza” 
w Józefowie. Wsparcie finansowe: Powiat Otwocki.

17.05. godz. 11.00 „Kolberg Dzieciom” - bibuł-
karstwo - kwiatki z bibuły. Wydarzenie w ramach 
Obchodów Roku Oskara Kolberga „Kolberg 2014”, 
a także iii festiwalu Świdermajer. Wstęp wolny. 
Dom Nauki i Sztuki. Obowiązują zapisy: tel. 22  789 
22 84, lub e-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl. 

17.05. godz. 18.00 Cykl gwiazdy z pasjami - Jedz i 
chudnij - spotkanie z Magdaleną Wójcik, aktorką 
prowadzącą od kilku lat w Polsat Cafe program „Jem  
i chudnę”. Wstęp wolny. Sala widowiskowa MOK.

30.05. - 01.06. VI Festiwal Otwarte Ogrody Jó-
zefów 2014. Kolejna edycja wydarzenia pod hasłami: 
Roku Oskara Kolberga oraz Roku Czytelnika. Gość 
specjalny - Zespół Pieśni i tańca Politechniki War-
szawskiej wystąpi 1 czerwca o godz. 18.00. Patronat 
Honorowy: Polski Komitet do spraw UNESCO, Bur-
mistrz Miasta Józefowa, Stowarzyszenie Biblioteka-
rzy Polskich. Wydarzenie w ramach obchodów Roku 
Oskara Kolberga „Kolberg 2014”. Wstęp wolny.

31.05. godz. 18.00 Wieczór z gwiazdami - Sta-
nisława Celińska w muzycznej opowieści pt. 
„Wilkołak”. Cena biletu: 30 zł. Przedsprzedaż bile-
tów od 12.05 do 30.05 w godz. od 14.00 do 18.30.   
W dniu występu od godz. 17.00 w kasie MOK. Miej-
sce: teatr Otwarty MOK.

gMiNa KaRcZeW

03.05. godz. 12.00 223. Rocznica 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny  

z udziałem Orkiestry Dętej OSP Karczew w Koście-
le Parafialnym p.w. Św. Wita w Karczewie. Organiza-
tor: MGOK Karczew.

10.05. Flis Festiwal - Spotkanie Kultur Nad-
rzecznych. Możliwość przepływu łodziami przez 
Wisłę pomiędzy gminą Konstancin - Jeziorna - Gassy 
a gminą Karczew, Ostroga Karczew. Wystawa tPK 
oraz prezentacja samochodów Eko Patrol. Organi-
zator: MGOK Karczew.

22.05. godz. 19.00 Koncert Eleni - polskiej pio-
senkarki greckiego pochodzenia. Kościół Pa-
rafialny p. w. Św. Wita w Karczewie. Organizator: 
MGOK Karczew.

29.05. godz. 18.00 Otwarcie wystawy prac z rę-
kodzieła artystycznego wykonanych technikami 
batiku i filcu. Wstęp wolny. Piwnica pod Baran-
kiem. Organizator: MGOK Karczew.

MiaSTo oTWocK

03.05. godz. 15.00 - 22.00 „Otwocka 
Majówka” 

06,13,20,27.05.  Bajki w PMDK. Nowości filmo-
we (bajki), które gościły niedawno na dużym ekranie 
teraz dostępne w PMDK. Wstęp wolny. Sala wido-
wiskowa PMDK. Organizator: PMDK.

06.05. godz. 18.00 Zabawa taneczna dla doro-
słych. Organizator: Klub „Batory”. 

08.05. godz. 13.00 Ogłoszenie wyników i otwarcie 
wystawy X Powiatowego Konkursu Plastycznego 
pt. „Architektura mojego regionu”.  Miejsce: gale-
ria wystawowa. Wstęp wolny. Organizator: PMDK.

08.05. godz. 15.00 - 20.00 XXVII Festiwal Mu-
zyczny „Piosenka w Świdrze”. Organizator: 
„Przywrócić Dzieciństwo” tPDU im. K. Lisieckiego 
„Dziadka” - Koło terenowe „Świder”.

09.05. godz. 18.30 III Festiwal Świdermajer - pre-
lekcja „Świdermajery Interaktywnie”, prezentacja 
Studenckiego Koła Naukowego Gospodarki Przestrzen-
nej przy SGGW. Wstęp wolny. Klub „Batory”.

09.05. godz. 20.00 „Otwock moim okiem… czy-
li piękno tkwi w detalach” - wernisaż wystawy 
fotografii iwony Siejki. Wstęp wolny. Organizator: 
Muzeum Ziemi Otwockiej.

10.05. godz. 18.00 „Wielka i mała historia Otwoc-
ka” - historyczny spacer ulicami Otwocka. Wstęp 
wolny. Organizator: Muzeum Ziemi Otwockiej.

11.05. godz. 14.00 „Filcek poznaje Otwock” - 
historia miasta dla dzieci. Wstęp wolny. Organi-
zator: Muzeum Ziemi Otwockiej.   

11.05. godz. 18.00  Festiwal Świdermajer - wer-
nisaż wystawy fotografii Tomasza Brzostka i To-
masza Kapusty. Wstęp wolny. Klub „Smok”.  
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13 i 14.05. „Przygody Koziołka Matołka” - spek-
takl teatru Współczesnego z Krakowa. Sala widowi-
skowa PMDK. Spektakl dla grup zorganizowanych. 
Organizator: PMDK.
                                                                           
13.05. godz. 19.00 III Festiwal Świdermajer - 
wykład iwony trzcińskiej pt. „Świdermajer. Historia  
i terazniejszosć”. Wstęp wolny. Organizator: Klub 
„Batory”.

16.05. godz. 19.00 III Festiwal Świdermajer - 
„Drewniane Żuławy” - prelekcja K. Manikowskiej  
i t.Wąsika . Wstęp wolny. Klub „Smok”.

17.05. godz. 19.00 Noc Muzeów - prezentacja 
Chaty Mlądzkiej, wystawa o wsi mazowieckiej, 
działania animacyjne - dawne zabawy zręcznościowe. 
Wstęp wolny. Organizator: Klub „Mlądz”.                                                                    

17.05. godz. 19.00 - 24.00 „Noc Muzeów”.  
W programie wystawy, koncerty, prezentacje mul-
timedialne. Wstęp wolny. Organizator: Muzeum 
Ziemi Otwockiej.

18.05. Finał III Festiwalu Świdermajer. Pensjonat 
Gurewicza w Otwocku. Organizator: towarzystwo 
Przyjaciół Otwocka.

18.05. godz. 13.00 - 18.00 Prezentacja Muzeum 
Ziemi Otwockiej podczas finału „festiwalu Świder-
majer”. Wstęp wolny. Organizator: MZO.

18.05. godz. 14.00 III Festiwal Świdermajer - 
Świdermajerowa Mega Gra Planszowa. teren 
przy dawnym Pensjonacie Gurewicza w Otwocku. 
Organizator: Klub „Batory”.

19 i 20.05.  Spektakl teatralny Agencji Artystycz-
nej Joanna. Sala widowiskowa PMDK. Spektakl dla 
grup zorganizowanych. Organizator: PMDK.

19.05. godz. 13.00 Start zapisów na akcję „Lato 
w Mieście 2014”. Liczba miejsc ograniczona. Orga-
nizator: Klub „Batory”.

19.05. godz. 09.00 Wyjazd dla dorosłych do Kon-
stancina i Powsina.  Organizator: Klub „Batory”.

20.05. Mistrzostwa Powiatu Otwockiego Szkół 
Gimnazjalnych w lekkoatletyce dziewcząt i chłop-
ców. Organizator: PSZS.

21.05. godz. 09.00 II etap konkursu „Odkrywa-
my tajemnice świata ssaków”.  Sala widowiskowa 
PMDK. Organizator: Mazowiecki Park Krajobrazo-
wy im. Czesława Łaszka. 

22.05. godz. 09.00 - 15.00 XI Przegląd Amator-
skich Przedstawień Profilaktycznych pod hono-
rowym patronatem Prezydenta Miasta Otwocka. 
Wstęp wolny. Klub „Smok”. Organizator: OCK. 

24.05. XI Mazowiecki Konkurs Piosenki Polskiej. 
Regulamin i karta zgłoszenia dostępne na stronie 
www.pmdk-otwock.pl. Wstęp wolny. Sala widowi-
skowa PMDK. Organizator: PMDK.

24.05. godz. 15.00  Plener Wikliniarski - warszta-
ty plecionkarskie. Nauka podstawowych splotów, 
wystawa o wiklinie i jej znaczeniu w życiu człowieka. 
Bilety 10 zł. Organizator: Klub „Mlądz”. 

25.05. godz. 11.00  Smykofonia - koncert dla melo-
maluszków (od 0 do 5 lat) i ich rodziców. Bilety 13/18 
zł. Muzeum Ziemi Otwockiej. Organizator: OCK. 

27.05. godz. 09.30 Finał „II Powiatowego Tur-
nieju Wiedzy o Samorządzie” dla uczniów gim-

nazjów. Sala widowiskowa PMDK. Organizator: 
Powiat Otwocki i Publiczne Gimnazjum im. Oskara 
Kolberga w Kołbieli.
                                                                                                          
27.05. godz. 17.00 Przedstawienie teatralne pt. 
„Magiczny ołówek”. Przedstawienie dla dzieci od 
lat 4. Wstęp wolny. Organizator: Klub „Batory”.

30.05. godz. 19.00 „Rysunek. Malarstwo. Wiraż” 
- wernisaż wystawy Jerzego Nowosielskiego. Wstęp 
wolny. Organizator: Muzeum Ziemi Otwockiej.

31.05. Koncert Zespołu LAO CHE, szczegóły  
str. 11.

31.05. godz. 10.00 Piknik Rodzinny - prezentacja 
dorobku Zespołu Śpiewaczego „Mlądz”. Wstęp wol-
ny. Szkoła Podstawowa nr 9 w Otwocku. Organiza-
tor: Klub „Mlądz”. 

31.05. Koncert Laureatów „XI Mazowieckiego 
Konkursu Piosenki Polskiej”. Wstęp wolny. Sala 
widowiskowa PMDK. Organizator: PMDK.

31.05. godz. 12.00 V Turniej Piłki Nożnej na 
boisku ORLiK przy ul. Karczewskiej. Rocznik 1998 
i młodsi. Organizator: Klub „Batory”.

31.05. godz. 18.00 „Scenariusz dla trzech akto-
rów” wg. B. Schaeffera - premiera przedstawienia 
teatralnego w wykonaniu aktorów AtM im. S. Jara-
cza w Otwocku. Zaproszenia. Organizator: OCK. 
Klub „Smok”.

gMiNa WiąZoWNa

03.05. godz. 12.45  Święto Konstytu-
cji. Msza św. w Kościele pw. św. Waw-
rzyńca w Gliniance. Uroczystości przy 

izbie Regionalnej w Gliniance. Organizator: GOK 
Wiązowna.
 
04, 11, 18, 25.05. godz. 12.45 Bajkowy Poranek 
dla dzieci - czytanie bajki, film. Organizator: GOK 
Wiązowna.

07.05. godz. 09.00  Mistrzostwa Powiatu  
Otwockiego Szkół Gimnazjalnych w tenisie stoło-
wym dziewcząt i chłopców. Zespół Szkolno - Gim-
nazjalny w Wiązownie. Organizator: PSZS.

09.05. godz. 19.00 Spotkanie z rękodziełem. 
Organizator: GOK Wiązowna.

12.05. godz. 10.00  Mistrzostwa Powiatu  
Otwockiego Szkół Podstawowych w czwórboju 
lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców. Szkoła Pod-
stawowa w Gliniance. Organizator: PSZS.

17/18.05. Noc Muzeów - izba Regionalna w Gli-
niance - prezentacja izby i twórczości Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Glinianki. Organizator: GOK Wią-
zowna.
 
23.05. godz. 19.00 Spotkanie z rękodziełem. Or-
ganizator: GOK Wiązowna.
 
24.05. godz. 11.00 MOTOSERCE. Ogólnopolska 
akcja zbiórki krwi. W programie: wystawa zabytko-
wych samochodów, pokaz ratownictwa drogowego 
i medycznego, konkursy i zabawy dla dzieci, koncer-
ty. Organizator: Grupa turystyczno-Motocyklowa. 
honorowy patronat Starosty otwockiego.
 
30.05. godz. 10.00 Mistrzostwa Powiatu Otwoc-
kiego Szkół Podstawowych  w trójboju lekkoatle-
tycznym klas iV dziewcząt i chłopców. Szkoła Pod-
stawowa w Gliniance. Organizator: PSZS.        
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Gmina Celestynów

Gminny Ośrodek Kultury w Celestynowie,  
ul. Regucka 1, tel. 22 789 7102,  
email: gokcelestynow@op.pl 
www.gokitsmedia.pl

miasto Józefów

Integracyjne Centrum  
Sportu i Rekreacji w Józfowie,  
ul. Długa 44, tel. 22 789 62 72,  
www.icsir.pl 

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Józefowie,  
ul. Marii Curie-Skłodowskiej 5/7  
tel. 22 789 23 63 , email: mbpjozefow@wp.pl, 
www.biblioteka.jozefow.pl

Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie,  
ul. Kardynała Wyszyńskiego 1
tel. 22 789 20 26, email: mok@mokjozefow.pl, 
www.mokjozefow.pl

miasto i Gmina KarCzew

Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury  
w Karczewie, ul. Widok 2  
tel. 22 780 65 17, email: mgok.karczew@o2.pl, 
www.mgok.karczew.pl

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Karczewie, ul. Bohaterów Westerplatte 55, 
tel. 22 780 62 80,   
email: sekretariat.mosir@karczew.pl

miasto otwoCK

Klub „Batory” OSM w Otwocku,  
ul. Batorego 34, tel. 22 779 50 97,  
email: klub.batory@otwockasm.com.pl,  
www.klub-batory.pl

Klub “Mlądz”  
w Otwocku - Mlądzu, ul. Majowa 202
www.klubmladz.ock.com.pl

Klub „Smok” w Otwocku,  
ul. Warszawska 11/13, tel. 22 779 26 61, 
email: klubsmok@gmail.com, www.klubsmok.pl

Muzeum Ziemi Otwockiej  
im. M. E. Andriollego w Otwocku,  
ul. Gabriela Narutowicza 2, tel. 22 788-15-45, 
email: muzeumotwock@gmail.com, 
www.muzeum.ock.com.pl

Otwockie  
Centrum Kultury w Otwocku,  
ul. Warszawska 11/13, tel. 22 779 36 43, 
email: ock11@wp.pl, www.ock.com.pl

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku, 
ul. Pułaskiego 3 A, tel. 22 779 70 50,  
email: biblioteka@powiat-otwocki.pl,  
www.biblioteka.powiat-otwocki.pl

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury  
im. M. E. Andriollego w Otwocku,  
ul. Poniatowskiego 10, tel. 22 779 33 57, 
email: mdk@pmdk-otwock.pl,  
www.pmdk-otwock.pl

Gmina WiązoWna

Gminny Ośrodek Kultury  
w Wiązownie, ul. Kościelna 41 
tel. 22 780 41 79, 
email: gok@gok-wiazowna.pl, 
www.gok-wiazowna.pl                                  
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